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tam, többfelé, úgy is mondhatnám, 
tanulmányúton. Torockó, Mezőség, 
Sóvidék és a többi jellemző motí-
vumkinccsel ismerkedtem.

Nem volt nehéz az ügynek meg-
nyerni az ismerős asszonytársaimat, 
mert az eddigi hozzáállásuk arra mu-
tat, hogy van érzékük a szövéshez, 
és örömmel foglalkoznak ezzel az ősi 
foglalatossággal. Nem csak a maguk, 
hanem mások örömére is.

Nem hallgathatom el a legszorgal-
masabbakat: Bece Pálné, Borcsik 

Károlyné, Dóka Istvánné, Höröm-
pő Pálné, Kelemen Zoltánné, Or-
bán Istvánné, Pap Ferencné, Pesti 
Gerzsonnés, Sz. Tóth Lászlóné. - fe-
jezte be a felvilágosítást Klára 
asszony. 

Ez után – a hallgatóság nem 
kis meglepetésére – elárultam, 
hogy kamasz koromban, a há-
ború után magam is belekós-
toltam a takácsmesterségbe. 
Miután Drága Anyámat is be-
szervezte a helyi Népművé-
szeti Szövetkezetbe Mohácsiné 
Göbölyös Mariska tanító néni, 
ahol a takácsmester, bizonyos 
Andocs Lajos bácsi látta el a 
szakmai tanácsadó szerepét. Ez 
úgy 1946-1950/52 között lehetett. 

Főleg len és pamut anyagú 

szőttesek, futók, terítők, kony-
haruhák készültek a Mizsei 
utcai üvegesünkben felállított 
szövőszéken. De nemcsak ná-

lunk. A nevekre bizony már 
nem emlékszem...

Én is megtanultam mi az a 
lánc-fonal, a vetülék, mi a nyüst, 
a borda, a lábító, a vetélő, a csé-
véllő, a motolla stb. Mind azt, 
ami most a lelkes asszonycsa-
patot szemlátomást foglalkoztat-
ja. Hogy milyen eredménnyel?

Nos, a kedden megnyílt kiállí-
táson – mint második felvonás 
– meg is tapasztalhattunk.

A Rácz József Galéria para-
vánjaira, és a falakra helyezett 
a szőttesek színes kavalkádjá-
ban gyönyörködhetett a nagy-
számú érdeklődő.

A kiállítást művészi faragásai-
ról ismert Karsay Istvánné nép-
művész nyitotta meg, magasra 
értékelve a bemutatót, és a szőt-
tesek készítőinek szorgalmát. 
Az őt követő Klára asszony ös�-
szefoglalta az újkori „takács-ma-
nufaktúra” létrejöttének rövid 
történetét.

Sok sikert a folytatáshoz!

Tóth Barna 

Kiállítás előtt és után
avagy, történet két felvonásban
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Már többször utaltam rá: min-
dennek van előzménye! Sok-
szor úgy, hogy fel sem tűnik a 
jelenben a múlt.

Ezt juttatta eszembe a minap, 
Szabó Károlyné Klára asszon�-
nyal folytatott beszélgetésünk 
melyre a héten megnyílt kiál-
lításukat néhány nappal meg-
előzően kerítettünk sort. A Ba-
laton utca egyik kedves polgári 
igénnyel épült családi házában, 
– mondjuk így – a „Szövőház-

ban” került sor, ahol az épület 
valamennyi szobáját vidám as�-
szonyi csivitelés töltötte meg. 
Valamint a nyüzsgés, mivel né-
hány hónapja itt munkálkodnak 
a város „takácsai”. 

Ez bár mennyire is szokatlan 
meghatározás manapság, sőt hi-
hetetlen is, pedig igaz! Az itt ké-
szült szőttesekből összeállított 
válogatás került az érdeklődők 
szeme elé a kultúrházi kiállítá-
son. És ezek bizony valódi ta-
kács-munkák.

Takácsok Kőrösön? - Kérdez-

tem Klárikát, aki elmondta, még 
féléve sincs. hogy megalakultak 
a barátikör asszonytársaiból.

- Valamikor a nyáron, a Lencsési 
népművészeti alkotóházban volt egy 
úgynevezett szövőtábor, ahol felké-
rést kaptam, hogy szervezzek egy kis 
közösséget, ahol ilyesmivel foglalkoz-
nánk. Ez sikerült is. Szeptemberben 
megalakultunk, és olyan ügyes ba-
rátnőim vannak, hogy már bemerjük 
mutatni az eddig elkészült munkáin-
kat a közönségnek.

Vagytok itt vagy tízen is. Szin-
te tele van veletek a lakás, és 
természetesen a szövéshez 
szükséges alkalmatosságokkal.

- Igen, vagyunk szép szám-
mal. Többségük nyugdíjas peda-
gógus, és így szakmai ismerős. Van 
köztünk ceglédi, és kecskeméti is.

Ami engem illet, a Toldi-iskolában 
töltöttem aktív éveimet, ahol Kar-
sayné Margitka a faragással, Czirá-
né Böbe pedig a szövés alapjaival is-
mertette meg az érdeklődő diákokat. 
Engem a szövés érdekelt, így kezdő-
dött. Évekkel ezelőtt Erdélyben jár-
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„Holnap Városáért Díjat” 
kapott Nagykőrös

-

Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
11; 27; 55; 68; 80

A hatos lottó heti nyerőszámai:
7; 18; 26; 33; 38; 44

Kemény mondatok…
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Schiffer András az LMP társel-
nöke nyilatkozta az interneten: 
„Obama, Putyin, Cameron, Merkel 
a párizsi klímacsúcson, Orbán Te-
heránban az ajatollahnál. No com-

ment!” - tényleg no comment, ez 
lenne a keleti nyitás politikája?! 
Ha már a menekülteket kerítés-
sel kizártuk, azért mi még kime-
gyünk a keleti Iránba!

A 2013-ban alapított Holnap vá-
rosáért Díj ünnepélyes Díjátadó-
jára 2016. január 21-én, Budapes-
ten, a Pest Megye Önkormány-
zat Dísztermében került sor. Az 
eseményt dr. Réthelyi Miklós, az 
UNESCO Magyar Nemzeti Bizott-
ság elnöke, Magyarország koráb-
bi nemzeti erőforrás minisztere 
nyitotta meg. A 2010-ben alapított 
City Hungary Program a fenntart-
ható és élhető magyar városok 
vezető fóruma, mely azt tűzte ki 

célul, hogy olyan hazai és nem-
zetközi modelleket, tapasztalato-
kat, eszközöket mutasson, ame-
lyek már eredményt hoztak; hisz 
közös érdek a magasabb életmi-
nőség elérése. A Zöld városért 
kategóriában 3 másik Önkor-
mányzat mellett Nagykőrös Vá-
ros Önkormányzata vehette át a 
„Holnap városáért Díjat”.

malexa
Forrás: http://www.cityhungary.eu/

Hasonlóság...
Idősebb emberekben gyak-

ran felsejlik az érzés, hogy Ká-
dár, meg az Orbán rendszer na-
gyon hasonló. Viktornak sem 
a Kádár rendszerrel volt baja, 
hanem az emberekkel, akik 
működtették. Nézzünk néhány 
mondást a Kádár rendszerre, és 
nézzük meg igaz-e a NER-re?

Miért szuperszonikus a Ká-
dár rendszer? Mert a kommu-
nistáknak szuper, a többieknek 
szólni kuss! A NER-ben a Fide-
szeseknek szuper, a többieknek 
szólni kuss!

Mi a népi demokrácia? Azon 
pontok mértani helye, melyek 
egyenlő távolságra vannak a 
néptől, meg a demokráciától. 
Mi az illiberális demokrácia? 
Azon pontok mértani helye, 
melyek egyenlő távolságra van-
nak a liberalizmustól, meg a de-
mokráciától.

Mi a hasonlóság a Magyar 
Népköztársaság, és Spanyolor-
szág között? Lopez lop azt, még-

is minden Franco! És most? Lop 
ez, lop az, mégis minden fran-
kó, szerintük.

Mi a különbség Japán, és a 
Magyar Népköztársaság kö-
zött? Japán a mosoly országa, 
Magyarország meg kész röhej. 
Ezt is sikerült újra elérni, főleg 
a csecsemőink popsiján lévő 7 
pici piros pötty által.

Vasárnap újra zárva vannak 
a boltok. Akkor azért volt, hogy 
munkásosztály, meg a vele szö-
vetséges parasztság kipihenje 
magát, most azért, hogy az em-
berek elgondolkodjanak az Úr-
ról, meg a kereszténydemokra-
tákról.

Látható a nagy hasonlóság, 
de Orbánnal ellentétben, so-
kan vannak, akiknek nemcsak 
a NER-t működtető emberek-
kel van baja, hanem magával a 
rendszerrel is.

Kocinkó

Egyre több érdekes történetet 
hallok helyben is, meg országosan 
is az úgynevezett kényszeres meg-
felelésről...

Az illiberális demokráciában 
egyre inkább előtérbe kerülnek a 
hűbéri alárendeltségi viszonyok, 

azaz egyre több a kiszolgáltatott alattvaló, és az önkényeskedő 
„hűbérúr”. 

Van, aki a kegyvesztett képviselőt a protokollban, mint 
vezető „elfelejti” megszólítani a nagy nyilvánosság előtt, 
pedig az illető ugyanaz az ember, ugyanazokkal a képes-
ségekkel, csak a politikai „megítélése” változott meg az 
első számú vezető által. Elég csak ha összevonja a sze-
möldökét, és a szolgahad máris kirekeszti az illetőt. 

Pedig a protokoll az protokoll, és úgy illik, hogy a meghívottakat, 
ráadásul ha képviselők, a nevükön illik megszólítani, nem pedig 
nevüket elhallgatva úgy tekinteni rájuk, mintha nem is létezné-
nek! Hát igen, ezt nevezik mostanában politikai kockázatnak: ne-
hogy már egy kalap alá vegyék a megfelelési kényszertől lihegő 
közép vezetőt, a kegyvesztett, félredobott korábbi főudvaronccal. 
Így próbálja elkerülni ez a vezetőnek mondott, de egyébként bát-
ran talpnyalónak tekinthető ember azt, hogy ő nehogy úgy járjon 
már, mint a szóban forgó kitaszított. Itt nincs már egyéni, - mond-
juk ki - polgári büszkeség, itt csak plebejusi, a feudalizmusban 
ismert lakájpatrióta hajlongás van...

A hatalom ezt a „hozzáállást” természetesen kihasználja és ál-
landóan ellenőriz is. Hol a rendezvény meghívottainak névsorát, 
hol egy – pld. általa „ingyenesen” biztosított - kiránduló busz uta-
sait...

Ez lett a szép új világ, melyben alázattal kell lenni és alázattal 
kell kérni: azaz alattvalónak kell lenni!

Az ember jobb, ha elBujdosódik szégyenében az ilyen kiala-
kult gyakorlat láttán! Ez megmérgezi a közéletet, pláne akkor, ha 
az ilyen „középvezetők” ahelyett, hogy szégyenükben elsül�-
lyednének, már minthogy nincs önálló véleményük, és csak 
egyszerű szolgai végrehajtók, ehelyett ők vonják kérdőre és ál-
lítják pellengérre, vagy közösítik ki - a polgári kritikát kimondó 
- embereket vagy újságokat. Ráadásul, mivel politikailag a régi 
egypártrendszerre hajaznak, képesek minden normális, polgári 
véleményt baloldalinak, sőt kommunistának tekinteni. Ez aztán 
az igazi csúsztatás! 

Ilyen világot élünk, ezt hozta nekünk az illiberális demokrácia: 
azaz mindenki függ a hatalomtól gyakorlatát, és az ezzel együtt 
járó meghunyászkodást.

De országosan sincs másképp, hiszen láthattuk Simicska po-
kolra kerülését, amikor összeveszett – ki tudja miért? – a Kedves 
Vezetővel! Lett itt mindjárt látványos fővárosi hirdető oszlopdön-
tögetés, bírósági ítélet nélkül... 

A meccsnek persze még messze nincs vége, de az tény, 
hogy Simicska, mint az a bizonyos kutyapiszok a hóból, 
minden pályázatból kimarad mostanában...

E lap hasábjain már leírtuk, hogy az állami, pályázati 
emlőkön cuppogó cégek nem versenyképesek, abban a 
pillanatban, amint megvonják tőlük az életet adó támoga-
tást: azaz tönkremennek. Ezzel szemben a mindenkori ki-
választottak és cégeik képesek árbevételüket pár év alatt 
akár a hússzorosára is növelni!  

Ez már aztán igazi banán, akarom mondani narancs-
köztársaság!

De ezt csak addig lehet így csinálni, amíg az EU erre 
pénzt ad, mert ha az EU elzárja a pénzcsapot, akkor ez 
az ország visszasüllyed a XXI. század illiberális feudaliz-
musába!

Ábrahám
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Darwin 1831 és 1836 között 
részt vett egy 5 évig tartó Föld 
körüli hajóúton. Útja során ha-
talmas botanikai és zoológiai 
gyűjteményt állított össze, meg-
figyeléseiről pedig naplót veze-

tett. Hazaérve egész hátralevő 
életében ezekre a jegyzetekre 
alapozva dolgozta ki elméletét, 
mely 1859-ben jelent meg „A 
fajok eredete” címen. Tanul-
mányának lényege az, hogy a 
természetben az élőlények egy-
mással versengenek a fennma-
radásért. A természetes szelek-
ció útján mindig a legrátermet-
tebb egyedek örökítik tovább 

génjeiket, a fajok pedig ezáltal 
egyre tökéletesebben alkalmaz-
kodnak környezetükhöz. Az el-
mélet szerint a mai fajok ezen a 
módon alakultak ki az egysejtű-
ektől kezdve az emberig.

Egy faj azon-
ban kimaradt a 
tanulmányból. 
Ennek egyik 
oka az lehet, 
hogy Darwin 
nem volt eléggé 
körültekintő, 
de úgy gondo-
lom, hogy en-
nek csekély az 
esélye. Sokkal 
inkább arról le-
het szó, hogy 
az 1800-as évek-
ben még nem 
létezett ez a faj. 

Mára viszont az egyik legmeg-
határozóbb az összes közül. Az 
új faj élőhelye (helyesebben 
szólva élősködő helye) legin-
kább a magyar közélet.

Melyik is ez a faj?

Folytatás következik…

K.Zs.B.T.

A Szabó Károly Városi Könyv-
tár, január 20-án, dedikálással 
egybekötött könyvbemutatót 
tartott. Dr. Barabás László cím-
zetes főiskolai tanár, néprajzku-
tató: Az otthonosság gyökerei 
című művét, Dr. Erdélyi Erzsé-
bet főiskolai docens mutatta be.

Dr. Barabás László, 1947-ben 
született Parajdon. 1965-ben 
Szovátán érettségizett, és 1970-
ben magyar nyelv és irodalom 
szakos tanári oklevelet szerzett 
a kolozsvári Babeş–Bolyai Tu-
dományegyetemen. Már egye-

temista korától érdeklődött a 
szülővidéke és az azt körülölelő 
erdélyi tájak népszokásai iránt, 
azóta gyűjti, dokumentálja és 
értelmezi a szokásvilágot. Ta-
nárként dolgozott 1976-ig, 1991-ig 
újságíróként és szerkesztőként. 

A most megjelent tanulmánykö-
tet születésében, ennek a 15 év-
nek a tapasztalata is benne van. 
1991-től a marosvásárhelyi Kán-
tor-Tanítóképző Főiskola tanára 
lett, 1993–2014 pedig az igazgató-
ja. A Károli Gáspár református 
Egyetem tanára. Néprajz-ho-

nismeret, művelődéstörténet, 
magyar kultúra és civilizáció 
oktatója a marosvásárhelyi 
kihelyezett tagozaton. A ma-
rosvásárhelyi és a nagykőrösi 
főiskolán mintegy 150 néprajzi, 
művelődéstörténeti és ezekkel 

összefüg-
gő szak-
do lgoza -
ti téma 
vezetője. 
1993 óta 
e g y h á z -
szolgálati 
és nép-
i smere t i 
táborokat 
s z e r v e z 
E r d é l y -
ben. Tu-
d o m á -

nyos fokozata: A bölcsészettu-
dományok területén a néprajz 
és kulturális antropológia dok-
tora. (PhD). 

/folytatás a 6. oldalon/

Valami kimaradt! 

4 2016. január 26.HETI HÍREK

Az otthonosság gyökerei
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A mostani magyar „talál-
mány” az illiberális demokrá-
cia viszont csak szavakban lé-
tezik, valójában ilyen rendszer 
nincs is! Ez pusztán egy jelszó, 
egy fedőnév! Ez semmi más, 
mint egy keleti, elnöki, tekinté-
lyelvű - demokráciának egyál-
talán nem nevezhető - társadal-
mi rendszernek az elkendőző 
fedőneve, illetve utánzata.

1990-ben, a rendszervál-
táskor mint ahogy azt már 
korábban is említettük, egy 
oligarchikus struktúra ala-
kult ki a nép fölött, melynek 
létezésének alapja az volt, 
hogy az egymással versen-
gő elit párt csoportok majd 
kölcsönösen ellenőrzik egy-
mást, és a végén majd min-
dig kiegyeznek a legfon-
tosabb kérdésekben! Ez a 
rendszer sem volt - a nyuga-
ti értelembe véve - liberális 
demokrácia... 

Jelenleg a baloldal teljesen 
szét van forgácsolva, és tulaj-
donképpen „őfelsége” ellenzé-
keként működik, azaz éppen 
ez a baloldal legitimizálja azt a 

demokráciának mondott illibe-
rális rendszert, amely lényegé-
ben a Fideszre alapuló egypárt-
rendszer. 

Az egyszerű állampolgár szá-
mára a tájékozódás rendkívül 
nehézkessé válik, hiszen az or-
szágos és helyi közmédia ont-
ja rá az illiberális állam gene-
rálszószát: azaz minden szép, 
minden jó, mindennel legyetek 
megelégedve, és pár év múlva 
– higgyétek el - még jobb lesz!

Nos, a rendszerváltáskor 
nem ilyen rendszerről ál-
modtunk, meg arról sem, 
hogy a rendszerváltás előtti 
állampárt káderei irigylés-
re méltó karriert futnak be 
ebben az „új” rendszerben. 
Igen, mert ők az egypárt 
rendszer viszonyai között 
mindig is otthonosan mo-
zogtak, mozognak...

Tombol a fékevesztett oligar-
chák rendszere, szemérmetle-
nül gazdagodnak, s befolyásuk 
egyre inkább nő! A nép, az Isten 
adta nép meg kénytelen elszen-
vedni ezt a rendszert, s sokan 
a lábukkal szavaznak, és már 
több mint fél millió ember el-
hagyta ezt az országot.

Bizony Hölgyeim és Uraim, 
itt az idő, hogy újra gondoljuk 
ezt a magyar, rendhagyó „rend-
szerváltást”!

Ábrahám

Az idő könyör-
telenül múlik, és 
bizony negyed-
százada már an-
nak, hogy megtör-
tént a rendszer-
váltás. Ilyenkor az 
ember mérleget 
készít, és próbál-

ja értelmezni az elmúlt éveket...

Sokan, a rendszerváltást 
– a mai, divatos, egymon-
datos értékelés szerint – 
gengszterváltásnak hívják, 
amely persze nem fejezi ki 
a valóságot, de mindeneset-
re a köznép száján ez jól 
hangzik... Ezek szerint csak 
a „gengszterek” változtak, a 
rendszer nem!

Tudjuk jól, hogy a rendszer-
váltás egy olyan történelmi 
pillanatban következett be, 
amikor Máltán Gorbacsov a 
Szovjetunió akkori főtitkára és 
Bush amerikai elnök megegye-
zett abban, hogy a Kelet-Euró-
pai területekről visszavonul a 
szovjet hadsereg, amely a má-
sodik világháborút követően - 
mint győztes hatalom – a Jaltai 
Egyezmény értelmében tartóz-
kodott itt. 

A rendszerváltás lehetősége 
tehát történelmileg az ölünkbe 
hullott, mert az orosz szuro-
nyok által exportált szocializ-
mus úgy erkölcsileg, mint gaz-
daságilag megbukott! Persze 
nem csak nálunk, hanem a 
környező szocialista országok-
ban is! A Szovjetunió számára a 
helyzet tarthatatlanná vált, oly-
annyira, hogy maga a Szovjet-
unió is – később – széthullott... 

Ennyit a történelmi előzmé-
nyekről! Ebből következett az, 
hogy ezt a szabadságot nem mi 
harcoltuk ki magyarok, mely 
állítást fennen szoktunk han-
goztatni, hanem az – a történe-
lem ajándékaként – az ölünkbe 
hullott! Ebből meg az követke-
zett, hogy az akkori politikai 
elit – úgymond – kiegyezett, és 
megszületett a több párti de-
mokrácia. Nem forradalomban, 
hanem úgynevezett ellenzéki 
kerekasztal tárgyalások során! 
Ez az út persze járatlan volt 

mindenki számára, hiszen nem 
volt ismert az, hogy az úgyne-
vezett egypárti szocializmusból 
hogyan lehet több párti demok-
ráciába, gazdaságilag pedig a 
kapitalizmusba eljutni?

Antall József akkori, rend-
szerváltáskori miniszterelnök 
többször is hangoztatta a már 
akkor is elégedetlenkedőknek a 
parlamentben: „Tetszettek vol-
na forradalmat csinálni!”

A csapdahelyzet alapve-
tően az volt, hogy a kádári 
„gulyáskommunizmusban” 
mindenki megsüthette a 
maga kis pecsenyéjét, a gaz-
dasági munkaközösségek-
ben (GMK), vagy a mezőgaz-
daságban, a háztájiakban. A 
magyarok tehát a szabadsá-
gukat feláldozták a relatív 
jólétért, amely persze csak 
a szocialista táboron belül 
volt értendő. 

Ezért a rendszerváltáskor a 
szabadság nem hozta meg a 
gazdasági felemelkedést, sőt 
az ország kifejezetten válság-
ba került. A demokrácia tehát 
nem tudott jól „bemutatkozni” 
Magyarországon, ellentétben a 
volt többi szocialista országgal, 
ahol a szabadság elhozta a le-
hetőségét a gazdasági felemel-
kedésnek, mert ott tűzzel-vassal 
megvalósították a létező szocia-
lizmust... 

A gulyáskommunizmust mi 
tulajdonképpen az 1956-os for-
radalomnak köszönhettük, ami-
kor a kádári rendszer engedett 
a korábbi totalitárius szorítá-
son, s bevezette az úgynevezett 
puha diktatúrát...

Ezért hazánkban a liberá-
lis demokrácia jogintézménye 
devalválódott, és a magyarok 
zöme ki is ábrándult az úgyne-
vezett több párti demokráciá-
ból, mondván, hogy ha ez a sza-
badság, akkor köszönjük nem 
kérünk belőle, mert az életszín-
vonalunk, meg a mozgásterünk 
egyre inkább lejjebb csúszik, 
behatárolódik...

P e r i s z k ó p

Gondolatok a rendszerváltásról...
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196 NAPJA NEM TUDJUK 
HOGY…

Idézet Popper Pétertől:
„Politikai-lélektani kiskáté 1-től 

20-ig kezdő politikusok és rendes 
emberek részére

16. A politika évezredek óta egy 
jottányit sem változott, nem tud sem 
fejlődni, sem romlani. Macchiavelli, 
Nagy Frigyes és Gracián ma is ak-
tuális. Ezért a jó politikus történelmi 
precedensek után igazodik. Semmi 
szüksége nincs a haladásra, s a ha-
ladásnak sem a politikusra.

17. A politizálásnak kétféle szemé-
lyes haszna van: ismertté válni, al-
kotás nélkül és kiválasztottként élni, 
kiválasztottság nélkül.

18. Kétféle politikus nézhet sike-
res pályafutás elé: a racionális ször-
nyeteg, mert őt nem lehet legyőzni. 
A tisztán érzelem- és indulatvezérelt 
mániás, mert ő soha nem veszi tudo-
másul, hogy legyőzték.”

K.Zs.B.T.

•	 Nagykőrösön a Címze-
tes Főjegyző Asszony vezette 
hivatalnál az elmúlt 5 évben 
hány százalékos volt a fluktuá-
ció? 

•	 Hány pert indított az 
önkormányzat, illetve indítottak 
ellene? Ezekben milyen arány-
ban nyertek? 

•	 Milyen szakvizsgái 
vannak Főjegyző Asszonynak? 
Milyen nyelvvizsgával rendel-
kezik, illetve ha testvérvárosi 
vagy egyéb delegáció érkezik, 
milyen nyelven tudja képvisel-
ni városunkat?

•	 Milyen iskolai végzett-
sége és szakmai tapasztalata 
van Sebestyénné Angyal Zsu-
zsának az egészségügyben, il-
letve Nagy Balázsnak a jogi te-
rületen?
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A Volánbusz Zrt. még tavaly 
írt ki közbeszerzést 21 darab 
használt, azonos kivitelű, ala-
csony belépésű elővárosi busz-
ra. A nyertes típus a Volvo 8700-

as lett, amelyeket lízing-konst-
rukcióban üzemeltetnek. A 
buszok egységesen 2009-es 
évjáratúak, korábban Hollandi-
ában, Tilburg és Breda környé-
kén szolgáltak. A buszok bel-
sején egyáltalán nem látszódik 
meg, hogy használtak, ahogy az 

egyik járművekkel foglalkozó 
blog írta: „Az üléshuzatokon nincs 
egy folt, a háttámlák karcmentesek, 
a szélfogók és a tengernyi műanyag 
dekor nem zörög, nem mozog, helyén 

áll. Még álta-
lános haszná-
latból adódó 
kopást is alig-
alig találtam 
a fedélzeten. 
A padló is 
olyan jó álla-
potú, mintha 
Hollandiában 
lebegve közle-
kednének az 
emberek…”

A buszok-
ból, amelye-

ket most január elején helyez-
tek forgalomba, jutott Ceglédre 
is, így azt a nagykőrösi utasok 
is használhatták már. Kíváncsi-
an várjuk, hogy vajon a magyar 
utazóközönség is hasonlóan vi-
gyáz majd rá, mint a hollandok?

a szerk.

Mikulástól a polgármesterig
Úgy tűnik, hogy az adófize-

tők pénzéből hiába vette körül 
magát Czira Szabolcs bértollno-
kokkal, főállású propagandistái 
között nagyfokú ötlettelenség 
uralkodik, amelynek egyik leg-
nyilvánvalóbb jele, hogy képte-
lenek értelmes cikkekkel feltöl-
teni az Önkormányzati Híreket. 
Mivel a város polgármestere 
nem helyi, hanem innen-onnan 
származó bértollnokokat vett 
magához, így minimális hely, 
illetve személyismerettel sem 
rendelkeznek. Ezért jön a pót-
cselekvés, az izzadtságszagú 
erőlködés, amivel megpróbál-
ják telepakolni Czira újságát.  

Ilyen a Kívánságlista is, mint 
Nagykőrös legégetőbb, legfonto-
sabb témáját körüljáró írásmű. 
Az Önkormányzati Hírek január 
22-i számában Czira embere LV 
monogram alatt több mint fél ol-
dalon szemezget a polgármes-
teri hivatal előtti hóemberek 
postaládájából, idézve néhány 

Mikulásnak és Jézuskának írt 
levélből. Jelentős fáziskésésben 
van a tollnok, amikor a január 
22-i számban elemzi a decem-
ber 6-i kívánságokat. Mit csinált 
eddig? Vajon a levelet bedobók 
tisztában voltak azzal, hogy ké-
sőbb felhasználják őket a helyi 
Fidesz propagandájához?

Az már csak hab a tortán, 
hogy egészen véletlenül ismét a 
tollnok kezébe akadt egy olyan 
gyermeki kívánság, amelyben 
a polgármester bácsiról is szó 
van, akinek boldog ünnepeket 
kíván négy kisgyermek. Nem 
az első eset, amikor a polgár-
mester bácsival kapcsolatban 
gyermekeknek tulajdonított 
mondatokat adnak közre az ön-
kormányzati szócső hasábjain. 
Normális országban ilyen nem 
fordulna elő, ott nem használ-
nák fel a gyerekeket politikai 
célokra.

a szerk.

Embertelen közmunka
a múzeum udvarán?

„A mi időnkben nem kellett 
ceglédi segítség egy ekkora 
épülethez!!! Nincs létszám!!!” 
– írta kommentjében egy volt 
nagykőrösi tűzoltó ahhoz a hír-
hez, amely egy 25 négyzetméte-
res ingatlanban keletkezett tűz-

zel volt kapcsolatos. Az egykori 
lánglovag arra utal, hogy egy 
ilyen kis méretű épületen kelet-
kezett tűz eloltásához elméleti-
leg elegendő lenne a helyi tűz-
oltóság is, de valamiért – szerin-
te létszámhiány miatt – szükség 
volt a ceglédi állami egység se-
gítségére.

Ismételjük, mindezt nem mi 
állítjuk, hanem egy „bennfen-
tes”, akinek van rálátása a nagy-
kőrösi tűzoltóság életére, aki 
már belülről is megtapasztalta 
az itteni viszonyokat, ott élt kö-
zöttük! Nem ez az első utalás 

arra, hogy amióta Körtvélyesi 
Attila, Nagykőrös huszonéves 
alpolgármestere mindenféle 
tűzoltó múlt nélkül átvette az 
önkormányzati tűzoltóság ve-
zetését, folyamatos hanyatlás 
tapasztalható. Az előző vezetés 

által átadott 12 millió forintot 
elköltötték, miközben az ag-
gastyán Mercedes tűzoltóautó 
cseréjét nem tudta megoldani 
az elnök. A tűzoltók fizetése 
gyalázatosan alacsony, infor-
mációink szerint még azokat a 
plusz juttatásokat sem kapják 
meg, mint amelyet a többi ön-
kormányzati intézmény dolgo-
zói kézhez kapnak. Ezért nem 
csoda, ha az öreg tűzoltók egy-
re többször mondják, hogy „en-
nél még a Töszömaszt idejében 
is jobb volt”.

Diti
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Új buszok a kőrösieknek is

Sokan és sokszor beszéltek, 
írtak már a közmunka megalá-
zó értelmetlenségéről. Egyik ol-
vasónk felháborodva jelezte az 
elmúlt héten szerkesztőségünk 
felé, hogy a nagykőrösi mú-
zeum udvarán, a ki tudja már 
hány éve ott tárolt bazaltkocká-
kat vélelmezhetően közmunká-
sokkal embertelen módon, csá-
kánnyal bontatják ki a földdel 
kevert, gazzal benőtt rakásból. 
Mindezt akkor, amikor napköz-
ben is mínusz fokok vannak! 

Talán büntetésben vannak ezek 
az emberek vagy olyan rabok, 
akiknek úgy kell vezekelniük, 
hogy fagyos földet csákányoz-
nak? – kérdezte. Ha eddig elfért 
ott az a kő, akkor miért nem fér 
el még tavaszig? Akkor talán 
emberségesebb módon lehet-
ne onnan kibontani és elvinni, 
nem mínusz 5 fokban fagyott 
földet csákányoztatni kiszolgál-
tatott helyzetben lévő emberek-
kel!

a szerk.

Létszámgondról írt a volt 
kőrösi tűzoltó

„PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési rendellenesség” miatt 
pszichiátriai szereket szed, és úgy érzi, hogy a gyermek állapota semmit sem 

változott vagy rosszabbodott emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az Embe-
ri Jogokért Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes tájékoztató kiadvány is kér-

hető a hiperaktivitás témájában.
Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. ; Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: info@cchr.hu ; Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”

/folytatás a 4. oldalról/
Első népszokás-monográfiá-

ját az 1980-as évek elején készí-
tette, de az csak 1998-ban jelen-
hetett meg. A könyv a: Forog 
az esztendő kereke – sóvidéki 
népszokások címet viseli. Mun-
kája hatalmas sikert aratott, a 
hazai és nemzetközi szakma 
egyaránt az utóbbi évtizedek 
egyik legjobb néprajzos köny-
veként értékelte. Kutatómunká-
jának eredményeként 6 kötet, 
50 tanulmány, 110 néprajzi írás, 

és 20 néprajzi kisfilm született. 
Az új kötet 4 témakört foglal 

magába. Ezekben nem külső 
megfigyelőként jeleníti meg a 
szokásokat, hanem a közvetle-
nül átélt, megtapasztalt, meg-
tanult hagyományokat jellemzi 
és elemzi. A szerző úgy véli, 
hogy ezek szép és jó szokások, 
az otthont jelentik az ember 
számára, a földet, amelybe be-
legyökereztünk. A könyvet gaz-
dag képanyag dokumentálja. 

Német Enikő
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Magyarországról, mert így leg-
alább a fiatal, jól képzett szak-
embereink kitűnően megta-
nulhatnak majd, egy vagy több 
idegen nyelvet! - jelentette ki a 
kormányszóvivő.

***
Magyarország jobban teljesít: 

már 600 ezer ember hagyta el 
– megélhetési okok miatt az or-
szágot! - állapította meg a propa-
ganda minisztérium szóvivője.

***
Külföldi megfigyelők szerint, 

aki a békével nem tud mihez 
kezdeni, annak állandóan har-
colni kell valamiért: mint pld. 
Orbán Viktornak!

***
Az öngyilkos iszlamista me-

rénylők közül még senki sem 
reklamált azért, hogy nem jutott 
volna be Allah-mennyországá-
ba – jelentette ki az Iszlám Ál-
lam feje. 

***
A baloldali pártok összefogá-

sa olyan megoldhatatlan fela-
dat, mint a tűz meg a víz egye-
sítése. 

***
Asszad szíriai elnök – megbé-

kélése jeléül – kijelentette, hogy 
ő viszont nem ragaszkodik Oba-
ma amerikai elnök lemondásá-
hoz, mint ahogyan az amerikai-
ak ragaszkodtak az ő eltávolítá-
sához.

***
Kövér Lászlót a parlament el-

nökét – másodállásban – kine-
vezték a legfőbb Cenz-urának is!

***
Sebes Maca örömlány 

egy naiv, de nagylelkű po-
l i t ikus tó l 
megkapta 
élete öt-
századik, 
jubileumi 
házassági 
ajánlatát!
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Egy nemzetközi felmérés 
szerint a magyarok nem 
tudják már, hogy a migrán-
sokat, vagy inkább egymást 
gyűlöljék-e jobban?

***
Özv. Tropasevics Gyuláné kis-

nyugdíjas is harcol a nők egyen-
jogúsításáért: így a Télapó mel-
lett – szerinte – jelenjen meg, 
ilyenkor ünnepekkor, a Télanyó 
is!

***
Okos Béla könyvelő szerint 

létrejött a közjogi méltóságok 
között az egészséges szereposz-
tás: Áder János államfő, mint 
környezetvédő a vízzel, Orbán 
Viktor miniszterelnök pedig 
mint illiberális politikus a tűz-
zel játszik!

***
Az Európai Unió vezetői arra 

a döntésre jutottak, hogy a fel-
gyülemlett, megválaszolatlan 
problémák miatt a jövőben – ez-
után - minden hétvégén tanács-
koznak...

***
A Szíriában zajló légi bombá-

zási versenyt – a nemzetközi 
zsűri döntése alapján – fölénye-
sen Oroszország nyerte.

***
A magyarok többsége már 

nem kedveli a jobboldali, de 
a baloldali propagandát sem: 
mert ők végre már a valódi igaz-
ságot szeretnék megismerni! 

***

A politikusokat a nép vá-
lasztja meg, de a politiku-
sok viszont már nem tud-
nak népet választani, hiszen 
a sajátjukkal kell nekik be-
érniük!

***
Jó dolog ez az elvándorlás 

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Január 26. Kedd: Vanda, 
Paula

Január 27. Szerda: Angelika
Január 28. Csütörtök: 

Károly, Karola
Január 29. Péntek: Adél

Január 30. Szombat: 
Martina, Gerda

Január 31. Vasárnap: Mar-
cella

Február 1. Hétfő: Ignác

Fűben, fában játék
A Magyar Művészeti Akadé-

mia kecskeméti „Hagyomány” 
konferenciájának folytatása-
ként, „Hagyomány- család- élő 
kézművesség„ címmel ren-

deznek előadásokat a felnőtt 
könyvtárban. Az interaktív 
foglalkozásokon, a meghívott 
előadók vetítéssel, közös elem-
zéssel, tárgyalkotó játékokkal 
mutatják be a hagyományok 
korszerűségét. A január 23- án 
tartott I. előadás a „Fűben, fá-
ban játék” elnevezést kapta. Dr. 
Deme Tamás művelődéskutató 
és Nagy Mária, a Népművészet 
Mestere nagy örömmel tapasz-

talták, hogy a fiatal korosztály is 
szép számmal jelent meg a ren-
dezvényen. 

Dr. Deme Tamás kifejtette 
gondolatait arról, hogy a hagyo-
mány, tulajdonképpen öröklés, 
örökítés, továbbadás. Beszélt 
ennek fontosságáról, és arról, 
hogy hogyan kapcsolódik ös�-
sze a hagyomány, a művelő-
dés, a szellemiség és a lélek. El-
mondta, és humoros példákkal 
szemléltette a hagyomány és a 
szokás közötti különbséget. A 
hagyományok átadásának leg-
fontosabb helyének a családot 

jelölte meg. Elmesélte, hogy 
hajdan látogatást tett Tamási 
Áron testvérénél Gáspár bácsi-
nál Erdélyben. Tőle tudta meg, 
hogy ott az a szokás, hogy ha 

egy család-
ban nincs 
több férfi 
le s z á r m a -
zott, akkor 
a legutolsó 
férfinek az 
a feladata, 
hogy megír-
ja a család 
történetét. 

Diavetíté-
sen, csodá-
latos nép-
művészeti 
alkotásokon 
tek in the t -
tük meg 
e g y - e g y 
kultúra ha-
gyományos 
motívuma-

it, és közösen megállapítottuk, 
hogy egy adott kultúra tagjai 
többnyire tudják, hogy mit je-
lentenek az ő motívumaik. Szó 
esett a vándor motívumokról 
is, amelyek több, sokszor egy-
mástól igen eltérő kultúrákban 
is megjelennek. 

Nagy Mária mesélt arról, 
hogy férjével annak idején 
mindketten otthagyták a mun-

kahelyüket és a hagyományok 
felkutatásával és összegyűjtésé-
vel kezdtek foglalkozni. Ő fotó-
zott, a férje rajzolt és jegyzetelt. 
Így, ebből a közös munkából 
született meg 43 könyv. A Nép-
művészet Mestere a mostani 
alkalomra gyékényt hozott, és 
abból font, a lelkes közönséggel 
együtt, szarvast és madarat.

A sikeres rendezvény az ér-
deklődők nagy örömére, febru-
árban és márciusban folytató-
dik, szintén érdekes témákkal 
és izgalmas foglalkozással.

Német Enikő  
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LESZ PÉNZ, VAGY NEM 
LESZ PÉNZ?

Nagyon sokan így teszik fel 
a kérdést a csatornaüggyel 
kapcsolatban, mivel teljesen 
érthető módon az emberek 
többségét NEM ÉRDEKLIK A 
POLITIKAI SALLANGOK. Csak 
az, hogy hozzájussanak, ahhoz 
a pénzhez, ami részükre vis�-
szajár. Ma már mindenki tudja, 
hogy a vita tárgyát képező csa-
ládonkénti 140 ezer Ft-nak nem 
az önkormányzatnál, HANEM 
AZ ÉRINTETT HÁZTARTÁSOK-
NÁL LETT VOLNA A HELYE. 
Fél éves munkánkba került, 
hogy ez az egyértelmű helyzet 
kialakuljon. Az aktuális kérdés 
most már az, hogy a nagykő-
rösi polgármester hajlandó-e 
együttműködni abban, hogy a 
LAKOSSÁG KÁRTALANÍTÁSA 
MEGTÖRTÉNJEN? A helyzet 
tisztázásához érdemes felidézni 
azt a nyilatkozatát, amit néhány 
nappal ezelőtt a Cegléd TV-nek 
adott:

„Én azt gondolom, hogy mi sza-
bályosan megépítettünk 50 utat, 
amire mi büszkék lehetünk, de most 
felhergelték az embereket, sőt még a 
ceglédi képviselő is átjött kioktatni 
bennünket, hogy mit kellett volna 
csinálni. De én azt gondolom, hogy 
mi az úton, amin elindultunk azt jól 
csináltuk, de azok pontosan, akik 
tüntetést szervezték, azok támadták 
meg, hogy ezt a pénzt ne tudjuk az 
embereknek odajuttatni a víziközmű 
társulaton keresztül, tehát egy picit 
bonyolult a helyzet, de a bíróságnak 
döntenie kell, szerintem már döntött 
is, mert 30 nap letelt e vonatkozás-
ban.”

Nos, itt világosan elmondja, 
a csatornapénzt elköltötte út-
építésre. Vagyis, amíg például 
Cegléd pályázati forrásokból 
épít utakat (most kaptak 500 
milliót a kormánytól), addig 
Nagykőrös a lakosságnak vis�-
szajáró pénzből. Ez pedig azt 

jelneti, hogy az önkormányzat 
nem tudja a pályázati pénzt 
visszaadni a víziközmű társu-
laton keresztül a lakosságnak, 
mivel MÁR ELKÖLTÖTTE. A 
nyilatkozatban megfogalmazott, 
egyesületünkkel kapcsolatos 
vádaskodása is ezért alaptalan, 
mivel ő már azelőtt elköltötte a 
csatornára kapott támogatást, 
MIELŐTT A TÖNTETÉST MEG-
SZERVEZTÜK VOLNA.

Úgy látjuk, hogy Czira Sza-
bolcs nem akar részt venni a 
nagykőrösi családok kártala-
nításában, sőt olyan helyzetet 
akar teremteni, amelyben nem 
kell fizetni az önkormányzat-
nak. Erre egy megoldás a csa-
tornapénz népszavazás, amely 
egy ELSZÁMOLÁSI ZSÁKUT-
CÁNAK TEKINTHETŐ. Ezért 
fontos az a bírósági döntés, 
amire a polgármester a nyilat-
kozatában kitér. Ha a csatorna-
pénz népszavazási kezdemé-
nyezést törvénytelennel ítéli 
a bíróság, akkor megszűnik a 
lehetőség arra, hogy egy ered-
ménytelen NÉPSZAVAZÁSRA 
HIVATKOZVA AKADÁLYOZZA 
MEG a nagykőrösi családok 
kártalanítását.

Biztos, hogy még ezután is 
lesz egy újabb trükk, egy kön�-
nyen leleplezhető újabb ravasz-
kodás, de ez mindaddig így lesz, 
amíg ő a város polgármestere. 
Ugyanakkor egyesületünk ké-
pes felvenni a harcot az önkor-
mányzattal szemben, a lakosság 
érdekében és lépésről lépésre 
haladva MEGTALÁLJUK AZT A 
MEGOLDÁST, amely a lakosság 
kártalanítását eredményezi.

Zágráb Nándor
Jobb Nagykőrösért

alelnök

Az elmúlt év első napjaiban 
elhunyt dr. Nagy István bronz 
emléktábláját avatták fel a ta-
nítóképző főiskola aulájában, a 
múlt héten.

A képző nyugalmazott dékán-
ja húsz esztendőn át igazgatta 
a régi, református tanítóképző 
örökébe lépett főiskolát. Múlha-
tatlan érdeme, hogy a rendszer-
váltás idején, szinte a semmiből 
létrehozott intézet méltó utóda 
lett az előzőnek! Mind szakma-
ilag, mind hitbélinek. Sőt! Kisu-
gárzódásának lett köszönhető a 
Marosvásárhelyen megszerve-
zett „kihelyezett tagozat” ered-
ményes működése is.
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Csőd szélén
a KÖVA-KOM Zrt.?

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testületének 2015. no-
vember 26-i ülésén a nyilvános-
ság kizárásával a KÖVA-KOM 
Nonprofit Zrt. részére 30 millió 
forint tagi kölcsön biztosításá-
ról döntöttek. Mivel zárt ülésen 

került terítékre a téma, így csak 
vélelmezni tudjuk, hogy ko-
moly gazdasági problémák le-
hetnek a 100%-ban önkormány-
zati tulajdonában lévő vagyon-
kezelőnél. Mivel a novemberi 
ülés óta semmiféle információ-
val nem szolgált sem a városve-
zetés, sem a kommunikációs re-
ferens – pedig elvileg ez lenne 
a feladata, és nem a folyamatos 
gyalázkodás - a döntés hátteré-
ről mi is csak találgatni tudunk.

Beszélnek arról, hogy a tagi 
kölcsön nélkül még az év végét 
sem érte volna meg a KÖVA, 
a pénz nélkül már rég bedőlt 
volna a cég. Ha ez megtörténik, 
akkor még jobban a zsebébe 
kellett volna nyúlnia az önkor-
mányzatnak, hiszen a dolgo-
zóknak fizetés kell, a szemetet 
el kell vinni stb. 

Az már régóta nyílt titok, 
hogy a KÖVA-nál óriási bajok 

vannak, az előző években is 
csak tízmilliós önkormányzati 
injekcióval tudott talpon marad-
ni. Mivel a cég teljes kontrolling 
jelentése ugyancsak nem nyil-
vános és többek között a sajtó 
is csak egy kivonatot ismerhet 

meg, abból valószínűleg 
nem derül ki a valós hely-
zet. A felügyelő bizottság 
üléseiről nem tudunk, 
azt a többek között a KÖ-
VA-hoz is értő Körtvélyesi 
Attila szépen csöndben, 
minden nyilvánosságot 
kizárva vezeti. Így onnan 
sem szerezhető informá-
ció, pedig ez a cég a mi 
cégünk, nem magánvállal-
kozás, a mi adóforintjaink 
vannak benne!

A másik lehetőség, hogy 
a szemétszállítás körüli 
rezsicsökkentéses szem-

fényvesztés miatt lehet ilyen 
drasztikus hiány a cégnél. Erre 
utal, hogy a számlázás rendjét is 
megváltoztatták, ezek után már 
nem havonta, hanem negyed-
évente kell majd a szemétpénzt 
fizetnünk. Talán ezzel kapcsola-
tos a csődközeli állapot?

Ha a csőd szélén van a KÖVA, 
akkor erről nekünk miért nincs 
jogunk információhoz jutni? Mi-
ért nem kap a város lakossága 
tájékoztatást az önkormány-
zattól? A város megújuló kom-
munikációjába ez miért nem 
fér bele? A sok semmirevaló 
szemét helyett talán az ilyen 
érdemi dolgokkal kellene fog-
lalkoznia az Önkormányzati Hí-
reknek is. Igaz, ehhez minimá-
lis felkészültség is kellene, nem 
elég csak átjönni Abonyból és 
mocskolni a kőrösieket.

a szerk.

dr. Nagy Istvánra emlékeztek
A főiskola múlt őszi, jubileu-

mi ünnepségén már nem vehe-
tett részt betegsége miatt, ahol 
sokan méltatták iskolateremtő 
munkásságát, szeretetreméltó 
egyéniségét. 

Ezzel összefüggésben fárado-
zott a mostani megemlékezés 
érdekében két, egykori tanítvá-
nya, Fábry Szabolcs és ifj. Taka-
ró Tamás. 

A hívó szóra számosan eljöt-
tek a régiek közül is, akik meg-
illetődve hallgatták az emlék-
beszédeket. Majd a virágot he-
lyeztek el az aulában leleplezett 
emléktábla alatt.

Tóth Barna
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A magyar kultúra napjára re-
formátus iskolánkban faliújsá-
got készítettek a diákok és az 

Értékteremtők Köre program-
ján dr. Várady Kusztos Györgyi 
tanárnő előadását hallgathat-
ták meg az érdeklődő tanuló-
ink. Kölcsey Ferenc, nemzeti 
imádságunk szerzője a ma Ro-
mániához tartozó, Szatmár me-
gyei Sződemeteren született. A 
Kölcsey család nem élt a köz-
ségben, de édesanyja, Bölöni 
Ágnes a gyermek születésekor 
szüleinél tartózkodott. Kölcsey 

az egykori Bölöni kúriában látta 
meg a napvilágot. A gimnázium 
diákjai, a 2004-ben tett erdélyi 

kirándulásuk alkalmával keres-
ték fel Sződemetert. A reformá-
tus templom mellett lévő szo-
bornál elhelyeztük a Kőrösiek 
koszorúját.

Forrás: Suba Lajos, igazgató 
úr facebook oldala

Gyerekszáj

(MTI) -Helyenként hullhat 
még hó, havas eső, ónos eső, 
de egyre inkább esőre kell ké-
szülni. Január utolsó hetében 
enyhül az idő: éjszakánként 
sem kell komoly mínuszokra 
készülni, nappal akár 10 Celsi-
us-fok körüli meleg is lehet - de-
rül ki az Országos Meteorológiai 
Szolgálat vasárnap az MTI-hez 
eljuttatott országos, középtávú 
előrejelzéséből. 

Kedden az ország északkeleti 
harmadán gyenge eső, hajnal-
ban ónos eső is lehet. A mini-
mumhőmérséklet mínusz 5 és 
plusz 1, a maximumhőmérsék-
let plusz 1-6 fok között való-
színű.

Szerdán többnyire erősen 
felhős, párás, helyenként tartó-
san ködös idő valószínű, néhol 
szitálás, ónos szitálás előfordul-
hat. A leghidegebb órákban 0 
fok körül, napközben plusz 2-8 
fok között alakul a hőmérséklet.

Csütörtökön az ország nagy 
részén erősen felhős, párás, he-
lyenként tartósan ködös idő va-

lószínű, de napközben több he-
lyen felszakadozhat a felhőzet, 
kisüthet a nap. Csapadék nem 
valószínű. A legalacsonyabb 
hőmérséklet mínusz 2 és plusz 
3, a legmagasabb hőmérséklet 
plusz 5-10 fok között valószínű.

Pénteken elsősorban az or-
szág északi felén valószínű ki-
sebb eső, zápor. A minimumhő-
mérséklet mínusz 2 és plusz 2, 
a maximumhőmérséklet plusz 
5-10 fok között alakul.

Szombaton a keleti területe-
ken kezdetben foltokban ködre 
is készülni kell, emellett jellem-
zően változóan felhős lesz az 
ég, több-kevesebb napsütéssel. 
Csapadék nem valószínű. A leg-
hidegebb órákban mínusz 3 és 
plusz, napközben plusz 5-10 fok 
között alakul a hőmérséklet.

Vasárnap erősen felhős vagy 
borult lesz az ég, elszórtan ki-
sebb esőre is számítani lehet. A 
minimumhőmérséklet mínusz 2 
és plusz 3, a maximumhőmér-
séklet plusz 6-11 fok között va-
lószínű - olvasható az előrejel-
zésben.

Magyar Kultúra Napja az 
Arany gimiben

Olvasói levél: Megérte a 
társkereséssel foglalkozni
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Amikor először olvastam a 
nagykőrösi Önkormányzati Hí-
rekben azokat az írásokat, ame-
lyekben a Heti Hírekben közölt, 
párválasztással és társkeresés-
sel kapcsolatos cikkeket ele-
mezte, gúnyolta a szerző, nem 
tudtam, hogy vajon mi a célja 
ezzel? Ráadásul nem csak a 
lapban közöltekkel foglalkozott 
részletesen, hanem az ott hirde-
tett internetes oldalt is felkeres-
te, és ahogy az írásából kitűnik, 
azt alaposan tanulmányozta, 
miközben egy szexuális segéd-
eszközöket áruló oldalig is el-
jutott. Hogy ennek mi volt az 
értelme, mire föl volt ez a kí-
váncsiskodás, az a közelmúlt-
ban vált világossá számomra, 
amikor a cikk szerzője interne-
tes Facebook oldalán adta hírül, 
hogy új kapcsolatban van. Ezek 
szerint mégsem volt hiábava-
ló a társkeresés rejtelmeivel, a 
különböző társkereső prakti-
kumokkal, segédeszközökkel 
foglalkozni? Az írásokat dicséri, 
hogy még egy három gyerme-
kes, majdnem 50 éves elvált nő 
is tud belőle tanulni?

Persze mindez nem tartozna 
senkire sem, ha a tollforgató 
előzőleg nem cikizte volna a 
Heti Híreket, annak főszerkesz-
tő-tulajdonosát a társkereséssel 
foglalkozó reklámcikkek kap-
csán, miközben ő teátrálisan 
boldogságfényképekkel töm-
te tele saját közösségi oldalát. 
Nem állítom, hogy mostani pár-
cseréjének bármi köze is lenne 
a Heti Hírek cikksorozatához, 
hiszen ezt megelőzően is tör-
tént már vele ilyen. Minden-
esetre én szorítok neki, hogy 
ez a kapcsolat tovább tartson, 
mint az előző, és hogy így 50 
felé közeledve végre találja 
meg a lelki békéjét. Talán ez a 
nyugalom az írásaira is átsugár-
zik majd. Abban is bízom, hogy 
ezentúl kissé visszafogottabban 
fog másokba belekötni, máso-
kat kifigurázni, mert ahogy a 
példa is mutatja, könnyen abba 
a helyzetbe kerülhet, mint ame-
lyen előzőleg gátlástalanul gú-
nyolódott.

Egy olvasójuk

Zsoltika az édesanyjához:
- Anya te fiatal vagy, vagy kö-

zépkori?
Másik alkalommal: 
- Te vagy a legszebb anyukám!
K. Zsolt

- Ha nagy 
leszek, Ági 
lesz a fele-
ségem és én 
leszek a fő-
legény.

V. Máté

- Ne han-
g o s k o d j 
öcsi! Nem 
h a l lot t a d, 
hogy anyá-
nak fáj a 
feje??? Be is 
vette az al-
vópirint.

K. Kitti

- Hozzál nekem autót a piac-
ról!

- Milyet?
- Suzukit!
- Milyen színűt?
- Szivárvány!
- Jó!
- Tudod te hány forint az? Öt-

ven, hatvan, százvan!
B. Bálint és Olivér

- Én fel tubom tenni az autót a 
polcra. Többek között..

B. Olivér

- Ez a macska egész nap fek-
szik.... Bálintkám, láttad már ma 
mászkálni?

- Amikor 
aludtam, ak-
kor nem lát-
tam....

B. Bálint

- Nagyi, 
képzeld el, 
kihalt az 
összes di-
noszaurusz! 

- Azt is tu-
dod, hogy 
miért? 

- Egyszer, 
régen, ami-
kor még te 

sem voltál, becsapódott a föld-
be egy meteorológus.

J. Zoltán

Kedves Olvasók! Köszönjük 
a beküldött, mulatságos gye-
rekszáj történeteket! A továb-
biakban is várunk hasonlókat 
a : szakacseni73@gmail.com e- 
mail címre, a gyermek nevének 
megjelölésével!

Német EnikőJanuár utolsó hetében
enyhül a téli idő
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“Az elvárás nem kevesebb: legyél Szuper Nő!” Tényleg ez kell?

A tavalyi év végén jelent meg 
Szilágyi Szabolcs legújabb, Ha-
lálvölgy című könyve. A már 
egy ideje Lengyelországban élő 
szerző dr. Szilágyi Béla volt gim-

náziumi igazgató fiaként gyer-
mekkorának egy idejét Nagykő-
rösön töltötte, amelyről korábbi 
életrajzi kötetében részletesen 
is beszámolt. 1964 óta 17 könyve 
jelent meg magyarul és lengyelül: 
dokumentum-riport kötetek, re-
gények, szatírák, groteszkek, len-

gyelből számos mű fordítója.
A 168 Óra hetilap A magyar-len-

gyel hídember című írásában így 
foglalja össze a könyv tartalmát: 
„A Halálvölgy a II. világháború-
ban játszódik. Az író szerencséjé-
re talált egy túlélőt, s vele járják 
végig azt az utat, amely a bor-
zalmak helyszíne volt. Szilágyi 
itt egy fordulattal a tömegsírból 
előhívva szembesít egy német 
és ukrán fiatal katonát, és szem-
besíti azzal a kérdéssel: itt ma-
radnának-e az általuk át nem élt, 
globalizációs hetven év után? S a 
szörnyű kérdés: új felállásban – 
de globalizálódhat-e a kistérségi 
világháború?”

Hanti Vilmos, a Magyar Ellen-
állók és Antifasiszták Szövetsé-
gének elnöke a regényhez írt utó-
szavában írja: „A fasizmus eszméi-
nek képviselete nem lehet vélemény, 
hanem bűn...70 évvel ezelőtt az anti-
fasiszta koalíció bebizonyította, hogy 
a különféle világnézetű emberek össze 
tudnak fogni egy jó cél érdekében....
Legyen az antifasizmus a nemzetközi 
kapcsolatok olyan minimuma, amely 
felülír minden érdekkonfliktust, hiszen 
ismét igen vékony jégen lépdelünk, itt 
Európában.”

a szerk.

„SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN
Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken.
Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes jogsegélyszolgálatot 
azok számára, akiket sérelem ért a pszichiátriai kezelésük 

során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu
Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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Lássuk…milyen is egy iga-
zi SzuperNő:

Külső jegyei alapján: hos�-
szú combú, kecses és könnyed 
járású, hosszú hajú és lehetőleg 
szőke, esetleg fekete. A szeme 
tengerkék, de minimum mély-
tűzű barna. A csípő-derék ará-
nya 0.70, a sziluett körte alakú, 
a mellek szimmetrikusak és 
legalább C kosarasok. Mosolya 
bájos, megnyerő és enyhén ka-
cér, mely gyönyörű fehér fog-
sort enged megpillantani. Fitt, 
sportos, de nem túl izmos. “A 
villamoson kapaszkodva nem 
lötyög a felkarján a bőr”.

A megjelenését tekintve: 
divatos, hozzá illő és saját stí-
lussal rendelkező, a frizurája és 
a sminkje trendi, természetesen 
az egyéniségét kiemelő.

A személyiségét tekint-
ve: szenvedélyes, kedves, bá-
jos, megértő és empatikus, tud 
tüzes is lenni, véletlenül sem 
unott vagy közömbös, főleg 
nem a férfi hallgatója iránt.

Az elvárásokat még fokoz-
va:

Az igazi nő tudjon főzni, gon-
doskodjon a férfiról, a gyerme-
keiről, mindeközben legyen 
odaadó szerető és persze járul-
jon hozzá a költségvetés bevéte-
li oldalához is. Reggel készítsen 
változatos reggelit és terített 
asztalnál kávéval mosolygósan 
köszöntse a férfit, “munkába 
menet finoman leheljen szexi 
csókot a férfi szájára” és “sut-
togja: este várlak a Macskanő 
szerelésben”.

Este fitten-csinosan jól öltö-
zötten, sminkben és frizurában 
várja az urát gőzölgő falatokkal, 
miután természetesen elvitte és 
hazahozta a minimum két gyer-
mekét az oviból-iskolából és a 
készségfejlesztő külön-progra-
mokról.

Hol is?
Ja, majdnem kifelejtettem, hát 

persze, “az intim, nyugodt, tisz-

ta és rendezett családi házban”, 
“a színek, fények és a hangok 
lágy harmóniájában az otthon 
puha melegében” a terített 
nagy-ebédlőasztalnál. A közös 
lelki-találkozás és gondolatcse-
re után persze előkészíti a kelle-
metes szeretkezés körülménye-
it, hol a puha-meleg ágyban hol 
másutt:), hol kimonóban - hol 
évakosztümben esetleg egyszál 
nyakláncban.

Mindemellett persze fontos, 
hogy a kulturált, művelt és a kö-
zeseményekben jártas legyen…
de “ne beszéljen bele a férfi dol-
gába, a politikába és a fociba”, 
“lehetőleg oldjon meg minden 
háztartási munkát mire a gyere-
kek és a férfi hazatér”.

Egyszerűen minden meg-
van benne, amire a társada-
lom, a FÉRFI, a szülei és a 
gyermekei vágyhatnak…

A férfi feltétel nélkül szerető anyja, 
szenvedélyes szeretője, megértő fele-
sége, ápolónője, nővére, gyermekei-
nek odafigyelő és odaadó anyja.

...és várj…még van egy aduá-
szom:

Még nem említettem a fan-
tasztikus pénzkezelési képes-
ségeit, a passzív jövedelmet is 
termelő vállalkozását és a jö-
vőt biztosító okos befektetéseit 
vagy a karitatív háttértevékeny-
ségét.

Folytathatnám…és ne haragudj 
az iróniáért, de vagy rázott a nevetés 
vagy hüledeztem, esetleg ájuldoztam 
a sorok olvastán…

Na jó, az igazsághoz az is hoz-
zátartozik, hogy a kérdőívemet 
kitöltettem 18-25 éves fiatalok-
kal is és ott volt ám minden, de 
persze a többi korosztály elvá-
rása sem volt piskóta.

No, de vajon léteznek-e ilyen szu-
pernők? A filmekben és a mesék-
ben talán…

De hagyjuk az iróniát és a 
szarkazmust…

Egyáltalán jó-e az, hogy min-
denben szerepben tökéletesen meg 
akarunk felelni? Jó-e az, ha 
egyszerre akarunk tökéle-
tes feleségek, megértő és 

Halálvölgy

egyenrangú felek, kenyér-
kereső társak, szenvedélyes 
és izgalmas szeretők, a fér-
jünk gondoskodó anyja és 
ha kell ápolónője?

Ha a kérdés rossz, s a válasz 
sem mutathat helyes irányba!

Szerintem…
Nem kell minden szerepben tökéle-

tesen megfelelni!
A női szerepek és a nőiség megélé-

se vagy maga “az igazi nő-ség” nem 
arról szól, hogy mindenben tökéle-
tessé válunk, amit elvárnak tőlünk. 
Egyszerűen, ha a külső elvá-
rásoknak akarunk állandóan 
megfelelni az tönkre fogja tenni 
a közérzetünket, folytonos elé-
gedetlenséget, kisebbségérzetet 
és teljesítménykényszert fog 
eredményezni.

Nos, kell ez nekünk?
Miért nem lehetünk CSAK 

nők, olyan nők, akik abban 
jók, amiben tehetségük van, 
abban a szerepben vagy szere-
pekben nyújtanak kimagaslót, 
amire igazán vágynak!

…mert szerintem akkor is 
lehet egy Nő Igazi és érté-
kes, ha éppen:

- négy gyerekes hivatásos 
anya, vagy

- az életét a gyerekek tanításá-
nak szentelő tanítónő

- a betegek ápolásának élő or-
vosnő

- a karrierjében férfi lépték-

kel is sikereket elérő “erős” nő, 
vagy aki

- nővérként él valamelyik 
rendházban, esetleg

- kéjnőként ad pillanatnyi bol-
dogságot a szexuális kielégülést 
űző férfiaknak …és még sorol-
hatnám.

Lehet, hogy ezzel most 
megbotránkoztatlak. Nem 
teljesen ez a célom, de a 
provokáció is tágítja a né-
zőpontunkat.:)

Azt szeretném, ha a lénye-
get értenéd:

Minden nőnek megvan a saját 
útja, a saját szerepei és az abban 
való fejlődési útja! Az igazi értékét 
pedig pont az adja, ha a saját útját 
meri felismerni és felvállalva megél-
ni!

Akkor hát mi értelme van 
az Igazi Nő és az Igazi Férfi 
kérdőíveknek vagy a megfo-
galmazásoknak?

Nagyon is sok. Szembe-
sülsz a saját elvárásaiddal 
és fényt derítesz arra mi lakozik 
a fejedben, milyen programok 
irányítják a párkeresésedet, az 
életedben való boldogságkere-
sésedet!

www.futyuljunk.hu
Hollósi Katalin

(X)
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Apróságok
Mottó: Nincsenek NAGY-

DOLGOK! Kisemberek van-
nak...

(Imamalom, avagy Ím, a ma-
lom.)

Az ÖH – Önkívületi hírek – 
elektronikus változata – Nagykő-
rösMA – bármennyire is igyek-
szik elhitetni frissességét, és 
így fáradhatatlan aktualitását. – 
Mindezekkel együtt korrektségét 
is! – Valójában mindezen ígére-
teknek és fogadkozásoknak az el-
lenkezőjéről bizonyosodhatunk 

meg hétről-hétre. Mindegy, hogy 
a nyomtatott, vagy annak elekt-
ronikus változtában igyekszünk 
friss, és korrekt híreket felfedezni. 

Ez az értelmetlen fogadkozás 
olybá tűnik, mint a Himalája ma-
gasában élők monoton imamal-
mai... Miként LV is mondja-mond-
ja – illetve írja – a magáét. Meg�-
győződés nélkül, unos-untalan. 
Mindig találva magának olyan 
témát, ami csak önmagának az!

Itt van például Kustár Tamás 
adózása... Itt is, ott is.

Kustár Úr évtizede úgy adózik, 
mint most, amit Lőrinczy Vero-
nika most észlelt! Most, amikor 
nevezett, nem hogy nem alpol-
gármester, de a polgármesterrel 
is összetűzött, miután felfedte 
cezarománáját.

Nem nehéz többszörös össze-
függést felfedezni a történtek kö-
zött! 

Kétségtelen, hogy az ÖH – Ön-
kívületi Hírek – legutóbbi számá-
ban az említett LV. „Kustár am-
néziájáról” és „sumákságáról” 
háborog!

Ezt olvasva jutott eszünkbe a 
népi bölcsesség: „Bagoly mondja 
verébnek...”

És még valami! Hány beosztá-
sa – tisztsége? – vagyon a „mi” 
egykori Veronikánknak?

Eddig tudtuk, hogy az ÖH. fő-
munkatársa, egyben (ok)nyomo-
zója, a polgármesteri kabinet (dí-
szes) tagja, most pedig arról érte-
sültünk, hogy „sajtóreferens” is!

„Gondolta a fene...” (Arany J.)
Ez aztán a karrier! Mi nem fog 

itt még kiderülni...?
tóba

A politikában alkalman-
ként a zsákutcába is be kell 
menni, hogy aztán a helyes 
utat megtaláljuk...

***
A tudomány nagy előnye a 

politikával szemben, hogy az 
még akkor is működik, ha azt az 
egyszerű emberek nem is értik.

***
Sebes Maca örömlány szerint 

az igazi szerelem attól tartós, ha 
a szerelmesek következetesen 
elkerülik egymást...

***
Az emberek túlnyomó több-

sége messze elkerüli a sebesült 
oroszlánt, vagy a bukott politi-
kust, mert mindkettő nagyon 
veszélyes lehet az egyszerű ha-
landó számára. 

***
Egy politikus arról nem tehet, 

hogy kicsoda, de arról viszont 
igen, hogy mit csinál!

***
A politikában a megbocsátás 

olyan teher, amelyet már levet-
tél a válladról...

***
A politikus sem lehet eléggé 

óvatos az ellenségeinek megvá-
lasztása tekintetében!

***
A politikusoknak is tudniuk 

kellene már, hogy a múltjukon 
még ők sem változtathatnak a 
hazugságaikkal! 

***
A politikában minden problé-

mára akad megoldás, de persze 
más kérdés az, hogy ez a megol-
dás aztán kinek is tetszik - utó-
lag?
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***
A politikus boldogtalan a 

közönyben, de ennek elle-
nére képtelen együtt érezni 
másokkal a bajban...

***
Vidomka Jenő autószerelő ki-

siparos szerint öt perc motoro-
zás során többet élhetsz, mint 
néhány politikus egész életé-
ben... 

***
A politikában az apró hibák, 

tévedések folytonos felemlege-
tése felnagyítja azokat, ugyan 
úgy, mint amikor a kis, jelen-
téktelen sebeket - vakarással - a 
testünkön elfertőzzük.

***
A politikában a csodák akkor 

szoktak megtörténni, amikor 
annyi energiát szentelsz az ál-
maidnak, mint amennyit egyéb-
ként a félelmeidnek szoktál...

***

Özv. Tropasevics Gyuláné 
kisnyugdíjas szerint a való 
világban sohasem láthatjuk 
meg Istent, viszont Istenben 
élve tisztán láthatjuk ezt a 
romlott, való világot! 

Aktuális
Ha valaki – bízzunk benne 

nem oly sokára! – mégis veszi 
magának a bátorságot, és tár-
gyilagosan megírja az un. „soha 
nem látott útfejlesztés” történe-
tét az elejétől a végéig, talán ki-
világosodik, és érthetővé válik 
az egész folyamat. Ha nem, ak-
kor utódaink sem látnak tisztáb-
ban ebben az enyhén 
szólva is zavaros ügy-
ben, mint a jelenkor. 

Hogyan is érthetnék 
a részletek, és előz-
mények ismerete nél-
kül a „Pénz visszajár!” 
kontrájaként meghirde-
tett polgármesteri nép-
szavazást. Mert, ha vis�-
szajár, akkor minek nép-
szavazni? Ha meg nem, 
akkor valójában miről 
szavazunk? – Netán a 
Czira-klikk hatalmon 
maradásáról. –

További kérdések. 
- Amennyiben cca. 

7200 lakóingatlan van 
a városban, ahonnan a kom-
munális szennyvíz csatornába 
ürül, viszont az un. „Szennyvíz-
beruházás” programban jelen-
tősen kevesebb, mintegy 5000 
lakás volt érdekelt, a különbö-
zetet jelentő, 2000 körülihelyi 
lakost – jogilag! – ki kellene zár-
ni a szavazásból, mint érdekte-
leneket!

- Eredményes népszavazás 
esetén, kire nézve kötelező a 
cécó? Kié a végrehajtás kötele-
zettsége, és felelőssége?

- Honnan lesz rá pénz, és 
„mennyi az annyi”?

Szó, mi szó, az egész olyan 
zavaros, mint a városvezetés 
egész eddigi munkája! Maradva 
a most „dübörgő” útprogram-
nál, a vezetés utóbbi zavaro-
dottsága kezdettől fogva, a pénz 
– 558 millió – ideérkezésétől 
kezdve érzékelhető volt. Ezért 
nem tudták minek nevezni – út-

fejlesztés, útberuházás, útépí-
tés? –, és az sem volt világos, 
hogy miért lesz „négyütemes” 
a „háromütemes”-nek jelzett 
program!

Lapunk korábbi, idevágó kér-
déseire mindeddig nem kap-
tunk választ, pedig olyan jól-fel-

készült, és –fésült, (ok)nyomo-
zásban jártas szerkesztőt foglal-
koztat az ÖH – Önkívületi Hírek 
– mint Horváth Tibor. Megjegy-
zendő LV. is ért hozzá!

Bár a téma HT számára test-
hezállóbb, mert LV – miután 
bejutott a paradicsomba (ÖH) 
– nem mutat kellő affinitást 
út-ügyekhez. HT annál inkább.

Volt idő, hogy reménylettük 
részéről „finita comedia” – be-
fejezte azzal, hogy szerinte kész 
a negyedik ütem is. Evvel az a 
baj, hogy utolsóként a Pölten-
berg-utca merőben más burko-
latot kapott, mint a többi „ara-
di-tizenhárom” utcája. Csak zú-
zott aszfaltot érdemelt!

Ez is megválaszolatlan kér-
dés, mint a „hétvezérek” bur-
kolatai!

Tóth Barna
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01:30 Láthatatlan jel
03:05 Virágzó Magyarország
03:25 Akadálytalanul
03:55 Szellem a palackból...
04:20 Hazajáró
04:50 Hagyaték
05:15 Zegzugos történetek
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:20 Srpski Ekran
07:55 Unser Bildschirm
08:25 A múlt fogságában
09:20 Kisvárosi doktor
10:10 Család-barát
11:30 Állati melósok
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Jamie 30 perces kajái
13:25 A búbos banka 
visszatérése
14:25 Szívek doktora
15:10 Feketén-fehéren
16:00 Rex Rómában
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Kisvárosi doktor
19:35 Maradj talpon!
20:35 Önök kérték!
21:35 Laura rejtélyei
22:20 Kenó
22:25 A Nagyok
22:55 MüpArt Classic - Händel: 
Nagy Sándor – ünnep

00:15 Magyarul Balóval
00:55 Csont nélkül
01:55 Havazin
02:30 Alcatraz
03:20 Az élet csajos oldala
04:00 Fókusz
04:30 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
12:05 Havazin
12:40 Story Extra
13:10 Éjjel-nappal Budapest
14:25 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
15:10 Nyomtalanul
16:10 Szulejmán

17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 A mentalista
22:30 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
22:55 RTL Klub Híradó
23:25 Magyarul Balóval

00:00 Tények Este
00:45 Aktív
01:10 Sportos
01:20 Ezo.TV
Jósok, Látók, Médiumok
02:30 Elit egység
03:15 Az uralkodónő
04:00 Paloma
04:50 Aktív
05:10 Csapdába csalva
05:35 Kasszasiker
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Szeretned kell!
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:20 Sherlock és Watson
22:25 Hűtlen vágyak
23:30 Franklin és Bash

00:45 Hölgyek öröme
01:45 Hat nő és a gyilkos
03:10 Akadálytalanul
03:40 Szellem a palackból...
04:20 Hazajáró
04:45 Hagyaték
05:15 Szerelmes földrajz
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:20 Hrvatska kronika
07:55 Ecranul nostru
08:25 A múlt fogságában
09:20 Kisvárosi doktor
10:10 Család-barát
11:35 Állati melósok
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+

12:55 Jamie 30 perces kajái
13:25 Univerzum
14:25 Szívek doktora
15:10 Feketén-fehéren
16:05 Rex Rómában
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Kisvárosi doktor
19:35 Maradj talpon!
20:30 Skandináv lottó sorsolás
20:40 Schindler listája
23:55 Kenó

00:05 A Grace klinika
01:10 Túsztárgyalók
02:15 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
02:45 Az élet csajos oldala
03:10 Az élet csajos oldala
03:35 Az élet csajos oldala
04:00 Fókusz
04:30 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
12:05 4ütem
12:40 Story Extra
13:10 Éjjel-nappal Budapest
14:25 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
15:10 Nyomtalanul
16:10 Szulejmán
17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 Szulejmán
22:35 Házon kívül
23:00 RTL Klub Híradó
23:35 Magyarul Balóval

00:30 Tények Este
01:15 Aktív
01:40 Sportos
01:50 Ezo.TV
02:55 Delta
04:30 Az uralkodónő
05:10 Csapdába csalva
05:35 Doktor D
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó

14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Szeretned kell!
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:20 Indiana Jones és a 
kristálykoponya királysága
23:50 Hazudj, ha tudsz!

00:00 A rejtélyes XX. század
00:30 Mondd, testvér!
02:25 Pannon expressz
02:50 Határtalanul
03:25 Akadálytalanul
03:55 Szellem a palackból...
04:25 Hazajáró
04:50 Hagyaték
05:20 Szerelmes földrajz
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:10 Időjárás-jelentés
07:20 Slovenski Utrinki
07:55 Alpok-Duna-Adria
08:25 A múlt fogságában
09:15 Kisvárosi doktor
10:10 Család-barát
11:35 Állati melósok
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Jamie 30 perces kajái
13:25 Az Ushuaia expedíció
14:15 Szívek doktora
15:00 Feketén-fehéren
15:50 Rex Rómában
16:45 Szerencse Híradó
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Kisvárosi doktor
19:35 Maradj talpon!
20:35 Fábry
21:55 Kenó
22:00 A rózsaszín párduc 2.
23:35 Uramisten

00:15 Odaát
01:20 Odaát
02:20 Ahol a vadak várnak
04:00 Fókusz
04:30 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro Show

10:15 Top Shop
12:05 Street Kitchen
12:40 Story Extra
13:10 Éjjel-nappal Budapest
14:25 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
15:10 Nyomtalanul
16:10 Szulejmán
17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 Válótársak
22:20 Gyilkos elmék
23:20 RTL Klub Híradó
23:55 Magyarul Balóval

00:55 Tények Este
01:40 Aktív
02:05 Sportos
02:15 Ezo.TV
03:15 CJ7 - A kis zöld látogató
04:45 Aktív
05:10 Csapdába csalva
05:35 Doktor D
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Szeretned kell!
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:20 NCIS: Los Angeles
22:25 NCIS: Los Angeles
23:30 Felejthetetlen

01:10 A rózsaszín párduc 2.
02:40 Határtalanul
03:10 Akadálytalanul
03:40 Szellem a palackból...
04:05 Hazajáró
04:35 Hagyaték
05:00 "A magok oltalmára..." - 
Erdélyi erődtemplomok
05:15 Szerelmes földrajz
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:20 Életkerék
07:55 Öt kontinens
08:25 A múlt fogságában
09:15 Kisvárosi doktor
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TV2

12 2016. január 26.HETI HÍREK

TV2

KEDD
M1

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1



www.hetihirek.hu 132013. január. 01.

10:10 Család-barát
11:30 Állati melósok
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Jamie 30 perces kajái
13:25 Mindörökké Gordon
14:20 Szívek doktora
15:05 Feketén-fehéren
16:00 Rex Rómában
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Kisvárosi doktor
19:35 Maradj talpon!
20:35 Columbo: Utolsó üdvözlet 
a kapitánynak
22:10 Mindenből egy van
23:10 Kenó
23:15 Sherlock

00:35 Homeland - A belső 
ellenség
01:45 30 nap pokol
04:00 Fókusz
04:30 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
08:10 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
12:05 EgészségKalauz
12:40 Story Extra
13:10 Éjjel-nappal Budapest
14:25 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
15:10 Nyomtalanul
16:10 Szulejmán
17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 Nászfrász
23:10 RTL Klub Híradó
23:40 Magyarul Balóval

00:30 Tények Este
01:15 Aktív
01:40 Sportos
01:50 Ezo.TV
02:55 Az elítélt
04:30 Az uralkodónő
05:10 Csapdába csalva
05:35 Doktor D
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Szeretned kell!
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban

20:15 Magánnyomozók
21:20 X-Men - Az ellenállás vége
23:30 Grimm

00:45 Míg a világvége el nem 
választ
02:25 Columbo: Utolsó üdvözlet 
a kapitánynak
04:00 Magyar elsők
04:15 Hazajáró
04:45 Hagyaték
05:15 Szerelmes földrajz
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Hazajáró
06:25 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Család-barát
09:05 Randiztam egy sztárral
10:25 Az óceán óriásai
11:00 Noé barátai
11:30 Térkép
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Ízőrzők: Karcag
13:30 Hazajáró
14:00 Magyar Krónika
14:30 Másfélmillió lépés 
Magyarországon
15:00 Szerelmes földrajz
15:30 Ártatlan gyilkosok
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:40 SzerencseSzombat
19:40 A Dal
21:50 Kenó
21:55 A Keresztapa 2

00:20 Piszkos csapat
01:20 Kemény motorosok
02:25 Street Kitchen
02:50 Az élet csajos oldala
03:15 Az élet csajos oldala
03:40 Az élet csajos oldala
04:05 Új csaj
04:25 Új csaj
04:45 Szívek doktora
05:25 Szívek doktora
06:05 Top Shop
06:35 Kölyökklub
09:30 Top Shop
10:20 Nevelésből elégséges
10:45 Street Kitchen
11:15 4ütem
11:50 Glee - Sztárok leszünk!
12:55 A nagy svindli
14:00 A nagy svindli
15:00 Érintés
16:05 Jeges pokol
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz Plusz
19:15 Végjáték
21:30 Tolvajok városa

00:35 Tények Este
01:20 Aktív

01:45 Sportos
01:55 Ezo.TV
Jósok, Látók, Médiumok
03:00 Az uralkodónő
03:45 Doktor D
04:30 Super Car
05:00 Babavilág
05:30 Egzotikus Ázsia
06:00 Astro-Világ
07:00 Tv2 matiné
09:05 Csoportban marad
09:35 Csoportban marad
10:05 Én is tükörbe nézek
10:35 Babavilág
11:05 Trendmánia
11:35 Psych - Dilis detektívek
12:30 Családi Titkok
13:35 Kuzey Güney - Tűz és víz
14:35 Kuzey Güney - Tűz és víz
15:30 Indiana Jones és a 
kristálykoponya királysága
18:00 Tények
19:00 Godzilla
22:00 Die Hard 4.0 - Legdrágább 
az életed

01:15 Élve eltemetve
02:45 MüpArt - El 
Juntacadáveres
04:15 Határtalanul
04:45 Hagyaték
05:15 Szerelmes földrajz
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:15 "Így szól az Úr!"
06:25 A sokszínű vallás
06:40 Kérdések a Bibliában
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:30 Család-barát
09:00 Isten kezében
09:25 Kereszt-Tények
09:35 Katolikus krónika
10:00 Református ifjúsági műsor
10:10 Evangélikus ifjúsági műsor
10:20 Úton-útfélen
10:25 Református magazin
11:00 Református istentisztelet
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
13:10 Rúzs és selyem
13:45 Egy asszony visszanéz
15:30 Őfelsége 
titkosszolgálatában
18:00 Híradó
18:40 Doc Martin
19:35 Magyarország, szeretlek!
21:00 Csak színház és más 
semmi
22:00 A pók hálójában
23:45 Kenó
23:50 A jazz zenész

00:05 A legrosszabb nap
02:10 A forrás
04:05 Gálvölgyi-show
04:25 Szívek doktora

05:05 Szívek doktora
05:45 Fókusz Plusz
06:05 Top Shop
06:35 Kölyökklub
09:35 EgészségKalauz
10:05 Top Shop
11:05 A Muzsika TV bemutatja! 
Mert mindenkiben van muzsikus 
lélek!
11:35 Havazin
12:10 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
12:45 Házon kívül
13:15 Michael
15:25 Dolgozó lány
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 A szállító
19:50 A Da Vinci-kód
22:55 Kapitány és katona: A 
világ túlsó oldalán

00:45 Sportos
00:55 Omen 2.: Damien
02:55 A szépség és a szörnyeteg
03:40 A szépség és a szörnyeteg
04:25 Jersey lány
05:10 Csoportban marad
05:30 Egzotikus Ázsia
06:00 Astro-Világ
07:00 Tv2 matiné
09:25 Több mint TestŐr
09:55 A Miller család
10:20 A Miller család
10:45 A Miller család
11:10 Stahl konyhája
11:40 Psych - Dilis detektívek
12:35 Családi Titkok
13:40 Gyilkos sorok
14:40 Gyilkos sorok
15:45 Zűrangyalok
18:00 Tények
19:00 Félelem és Shrekketés
19:20 Kalózok! - A kétballábas 
banda
21:15 Csak szexre kellesz
23:30 Egészséges erotika

01:25 Őfelsége 
titkosszolgálatában
03:40 Szellem a palackból...
04:10 Hazajáró
04:35 Hagyaték
05:05 "A magok oltalmára..." - 
Erdélyi erődtemplomok
05:20 Szerelmes földrajz
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Feketén-fehéren
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Roma Magazin
07:55 Domovina
08:25 A múlt fogságában
09:20 Kisvárosi doktor
10:15 Család-barát
11:30 Állati melósok
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+

12:55 Jamie 30 perces kajái
13:25 Univerzum
14:20 Szívek doktora
15:05 Feketén-fehéren
16:00 Rex Rómában
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Kisvárosi doktor
19:35 Maradj talpon!
20:35 Kékfény
21:35 Bosszú
22:20 Kenó
22:25 Magyar Krónika
23:00 Vaddisznók

01:40 Portré
02:10 Ments meg!
02:50 Ments meg!
03:30 Új csaj
04:00 Fókusz
04:30 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:05 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
12:05 Fókusz Plusz
12:35 Story Extra
13:05 Éjjel-nappal Budapest
14:20 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
15:00 Isten áldjon, Esperanza!
16:10 Szulejmán
17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:20 Nico
23:20 RTL Klub Híradó
23:55 Magyarul Balóval

01:35 Sportos
01:45 A szépség és a szörnyeteg
02:30 A szépség és a szörnyeteg
03:15 Négy férfi, egy eset
03:40 Gyilkossági helyszín
05:10 Csapdába csalva
05:35 Doktor D
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Szeretned kell!
18:00 Tények 
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:20 Golyóálló
23:05 Ügyféllista

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

TV2
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Aktuális pályázati információk civil szervezeteknek
Civilek a Civilekért! 2016

Az Érthetően az Egészségért 
Alapítvány közreműködve az 
Egészségügyi Média Szövet-
séggel pályázatot hirdet civil 
szervezetek számára a 2015. évi 
személyi jövedelemadó beval-
láshoz kapcsolódó helyi vagy 
országos szintű kampányok tá-
mogatására Civilek a Civilekért! 
2016 címmel.

A pályázat során a sike-
resen pályázó civil szerve-
zetek 1%-os kampányához 
70%-os támogatást nyújt az 
„Érthetően az Egészségért 
Alapítvány” és az Egészség-
ügyi Média Szövetség.

A 2015. évi személyi jövede-
lemadó-bevalláshoz és 1% fel-
ajánláshoz kapcsolódó orszá-
gos szintű kampányok lebonyo-
lítása, amelyek:

- ösztönzik a felajánlókat, 
hogy a pályázaton nyert civil 
szervezet részére ajánlják fel 
1%-aikat,

- lehetőséget biztosítanak ci-
vil szervezetek számára, hogy 
alternatív módon, egészségügyi 
intézmények hiteles környeze-
tében kampányolhassanak.

Pályázhat minden társa-
dalmi szervezet, amely jo-
gosult 1%-os felajánlások 
fogadására és a jelen pályá-
zati kiírás pályázatát nem 
zárja ki.

A pályázati támogatás mini-
muma: 35 000 Ft.

A pályázati támogatás maxi-
muma: 1 500 000 Ft + áfa

A pályázati támogatás mérté-
ke: 70%.

Pályázat benyújtásának 
határideje: 2016. február 10.

További információk:

http://www.nonprofit.hu/
palyazatok/Civilek-a-Civile-
kert-2016

Megjelentek a Visegrádi Alap 2016. 
évi pályázatai - kis- és standard 

projektek támogatására

A közép-európai együttműkö-
dés céljából létrehozott Viseg-
rádi Csoport országai - Magyar-
ország, Csehország, Lengyel-
ország és Szlovákia - által mű-
ködtetett Nemzetközi Visegrádi 
Alap célja, hogy elősegítse el-
sősorban a visegrádi országok 
közötti szorosabb együttmű-
ködést a kultúra, a versenyké-
pesség fejlesztése terén egyéni 
vagy közös kulturális és tudo-
mányos rendezvények támo-
gatásával, az oktatás és a diák-
cserék előmozdításával, a köl-
csönös turizmus fejlesztésével, 
a határon átnyúló együttműkö-
dések, valamint a tagországok 
civil kezdeményezéseinek és 
hallgatói mobilitásának támoga-
tásával.

Támogatható tevékenysé-
gek: kulturális együttműködés, 
tudományos eszmecserék és 
kutatások, oktatás, diákcsere, 
határokon átnyúló együttműkö-
dés, turisztikai promóciók. Bár-
milyen témával lehet pályázni, 
amely a visegrádi országok pol-
gárainak és szervezeteinek ak-
tív közreműködésével elősegíti 
az együttműködést a kultúra, 
tudomány és kutatás, az okta-
tás, az ifjúsági csere, a turizmus 
és a határokon átnyúló koope-

ráció terén. A projektben lega-
lább három, visegrádi ország-
ból származó szervezetnek kell 
részt venni.

További információ: http://
visegradfund.org/grants/small-
grants

Pályázat a nők szerepét erősítő 
projektek támogatására

A Nőkért Globális Alapítvány 
(The Global Fund for Women) 
pályázatot hirdet a nők jogai-
ért, esélyegyenlőségéért küzdő 
szervezetek részére.

A pályázók köre:
Olyan női csoportok jeletke-

zését várják, akik minden aláb-
bi feltételnek megfelelnek:

- a szervezet nem az Egyesült 
Államokban van
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- a szervezet elsődleges tevé-
kenységi köre a női egyenjogú-
ságért és a nők jogaiért való 
küzdelem

- olyan csoport, amelyben 
nők dolgoznak, önálló jelentke-
zéseket nem fogadnak

- a szervezetet nők vezetik, 
irányítják

A pályázat részletei:
A pályázat keretében a nők jo-

gainak érvényesítésén dolgozó 
szervezetek évente 5000-30 000 
USD közötti támogatást nyer-
hetnek a projektjeik megvaló-
sítására. Amenniyben a pályá-
zó első alkalommal nyeri el a 
támogatási lehetőséget, úgy ál-
talában 5000-15 
000 USD támoga-
tásra számíthat. 
Tekintettel arra, 
hogy az Alapít-
vány hisz ab-
ban, hogy a nők 
tudják legjobban 
a saját igényei-
ket felmérni, a 
problémáikra 
megoldást talál-
ni, ezért a haté-
konyság érdeké-
ben alapvetően 
női vezetőséggel 
rendelkező cso-
portokat támo-
gatnak.

A pályázat témakörei:
- erőszakmentesség
- gazdasági és politikai érvé-

nyesülés
- szexuális és családalapítás-

sal kapcsolatos jogok
Támogatást az alábbi tevé-

kenységekre lehet igényelni:
- utazás
- események megszervezése
Az Alapítvány 1988 támogatja 

a nők jogaiért harcoló szerveze-
teket. Évente átlagosan 2500 pá-
lyázat érkezik hozzájuk, melyek 
közül a legjobbnak ítélt 500-at 
támogatják.

Pályázat benyújtásának 
határideje: 2016. február 28.

A pályázat benyújtása:
A pályázatokat arab, an-

gol, spanyol, francia vagy 
orosz nyelven lehet be-
nyújtani Mariam Gagoshash-
vili vagy Olga Budu részére az 
eca@globalfundforwomen.org 
címre.

További információ:
http://www.globalfundforwo-

men.org/apply-for-a-grant/

A civil citromdíjról

A CIVIL CITROM DÍJ a har-
madik szektor egyfajta önszer-
veződése és kifejezési módja, 
információs és civil értékítéleti 
felülete. Fricska, amellyel a civil 

szervezetek, vezetők, önkénte-
sek, szakemberek “jelölései” 
(javaslatai) alapján évente meg-
ítélt címet (minősítést) adnak 
az ezt “kiérdemlő” személyek-
nek, szervezeteknek, intézmé-
nyeknek. 

A díjat a tárgyévben a ci-
vil-nonprofit szektor politi-
kai függetlenségére, auto-
nómiájára, közfeladat-ellá-
tásban való egyenlő esélyű 
részvételére, támogatási 
rendszerének tisztességére, 
az egyes szervezetek jog-
egyenlőségére és érvénye-
sülésük esélyegyenlőségére 
mért legnagyobb csapások 
forrásai, szerzői, irányítói, 

megjelenítői érdemlik ki.
A jelöléseket a www.civil-

citrom.hu honlapon lehet 
megtenni és megtekinteni. 

A honlapot a kezdeménye-
zők egy olyan nyilvános felü-
letnek szánják, ahol retorziós 
kockázatok nélkül, akár anonim 
módon is jelezhetők az egyes 
területeken (földrajzi -, ágazati 
és szakmai -, vagy intézményi 
területeken) tapasztalt és a ci-
vil nonprofit szektort romboló 
intézkedések, eljárások, tech-
nikák, tevékenységek. A jelölé-
seket követően a díjat egy civil 
szakemberekből álló társadal-
mi zsűri ítéli oda az erre jelölést 
kapott személyek, döntések, in-
tézmények közül. 

A jelölési időszak január 
1. és január 31. napja között 
valósul meg. 

A pályázat kiírói azt remélik, 
hogy ha a civil kontroll ezen faj-
tája szervesül a társadalmi szö-
vetében, az egyre inkább be-
épül a döntéshozók gondolko-
dásába is, s így egyre “cikibbé” 
válik majd díjazottnak lenni. 
Ezzel pedig talán a fent kárhoz-
tatott jelenségek is csökkennek!

K.Zs.B.T.
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(Lapunk szerkesztősége elhatá-
rozta, nem lenne sem érdektelen, 
sem ok nélküli, a valamikori, a „pu-
huló diktatúra” éveiben megjelent 
Nagykőrösi Híradó (illetve Hír-
lap) ma is érdekesnek mondható 
híreinek újra olvasása. 

(„Az újszülöttnek minden vicc 
új.”)

1989. július - augusztus.

Július 1.  A Kocséri Honismere-
tei Kör őszi terveiről nyilatkoztak: 
Berenténé Bódvai Csilla, Járvás Jó-
zsefné, és Benéné Kiss Irén. 

A 38-as körzet tanácstagja – dr. 
Benedek Péterné – lemondása mi-
att Matuska István eddigi póttag lett 
az utóda.

Szükség helyzet a Kossuth-isko-
lában. Ősztől „váltótanításra” kerül 
sor a terem hiány miatt. B. O.

Anyakönyv. Házasság: Molnár 
Dezső és Szóláth Erzsébet.

 3. A legutóbbi tanácsülés határo-
zott a város új címeréről. A javaslat 
a lektorátus elé került.

5. A Semmelweis-napi városi ün-
nepségen Sebestyén Béláné kapott 
miniszteri kitüntetést.

A tanácsülés határozata 
alapján 5 tagú testület jelöli ki, 
és terjeszti a tanács elé a taná-
cselnök-helyettes személyét. 

dr. Bognár Gyula, igazgató olyan 
fontosnak tartja a Toldi-iskola tan-
terembővítését, hogy más forrás 
híján az iskola önerőből pótolja az 
összeget.

dr. Feldmájer Lívia világosítja fel 
a válófélben lévőket a vagyonmeg-
osztás problémáiról.

Felhívás. A strand üzemelte-
tője városi vízilabda-bajnoksá-
got szervez. Várják a jelentke-
zőket.

Ugyanott lábtenisz-bajnok-
ságra is sor kerül!

Mozi. Nagyterem: Bűnvadászok. 
Olasz film. Stúdió: A szakasz. Am. 
film.

7. Megyei oldal. Elhunyt Kádár 
János.

A Legfelsőbb Bíróság „tör-
vénysértőnek” mondta ki Nagy 
Imre és társainak 1958-ban ho-
zott ítéletét!

Az Erdélyből áttelepült fogor-
vost, dr. Zoltáni Miklóst mutatja be 
Sz. J.

8. Az MSZMP megyei Bizottságá-
nak jóváhagyásával megkezdődött 
a városi „pártház” jövőbeni hasz-
nosításának tervezése. Az épület-
nek több mint 50%-a bérelhető.

A 9-i, „mártírnapi”- istentisztele-
ten táblaavatásra is sor kerül, a zsi-
nagógában. Beszédet mondanak a 
hitközség előjárói és, Fodor Ferenc 
ref. lelkipásztor is.

10. Megyei oldal. Átadták az M5 
autópálya Kecskemétig tartó sza-
kaszát.

A Fogarasi utca lakói összeadták 
az utcájuk burkolásának árát. 

A Kecskeméti tv-ben bemutat-
kozik az öt, kőrösi tanácselnök-he-
lyettes jelölt.

Sport. Új tehetség a kőrösi 
gerelyeseknél: az ifjúsági Sza-

bó Károly 51,72-t dobott.
12. Fényképes riport (Varga Irén) 

özv. Faragó Dénesné kőfaragóról.
Anyakönyv. Született: Búz Fe-

renc és Ábrahám Katalin, Ágnes 
leánya: Gulyás Zoltán és Tekes Ág-
nes, Anett leánya. Sohajda Sándor 
és Jusztin Katalin, Márk fia.

15. Megyei oldal. 14-én elte-
mették Kádár Jánost.

17. Berényi István felvételén az 
egyre pusztuló Tanárky-kúria lát-
ható.

18. Szatír garázdálkodik a város-
ban. - írja Hargitai Bernadett.

Társadalmi érdek az Egészség-
védelmi Tanács megalakulása, és 
működése. Programja csak készü-
lőben.

19. A Magyar Vöröskereszt 
kitüntetését kapták a helyi vé-
radók közül: Kiss Imre a Tol-
di-iskola igazgatóhelyettese, 
Burka Istvánné az Arany Tsz. 
csoportvezetője, Dr. Nagy Ist-
ván plébános, és Keshely Já-
nos nyugdíjas.

Lebukott a helyi „szatír”, Kiszely 
László Zoltán.

20. Ballai Ottó elemzi az építési 
kedv szemlátomást tapasztalható 
csökkenésének számos okát.

23-án, ismét „Kultur-diszkó” 
lesz a művház kerthelyiségében. 
Disc-yokay Farkas Lóri.

22. A városban közismert gyer-
mekorvost, dr. Pusztai Olgát mutat-
ja be Szendrődi Judit.

My. J. kényes témát jár körül: az 
elhanyagolt iskolaépületek rendbe-
tételének problémáit. Megállapítja, 
az újakkal is van elég baj! (Petőfi-is-
kola, Kárász-utcai óvoda.)

Anyakönyv. Házasság: Onhausz 
János, és Godó Benita. Kozma Győ-
ző és Harmat Katalin. Ronkó Antal 
és Varga Gyöngyi.

23-án, dr. Novák Lászlóné gimná-
ziumi tanárral beszélgetett Ballai 
Ottó, Wales-i tanulmányútjáról.

Fényképes riport (Varga Irén) a 
Ceglédi Tangazdaság meggyesében 
folyó meggyszüretről.

26. Megyei oldal. Cegléd és 
Abony között kisiklott a „Pus-
kin-expressz”. Sérült nincs.

27. B. O. ír ásásból megtud-
hattuk, a közhasznú munka 
jobb a segélynél.

28. Hosszú zárva-tartás után, újra 
kinyitott a Kalamáris-étterem, de 
a közétkeztetés megszűnt. - Nyilat-
kozta Kocsis Istvánné üzletvezető.

29. Megyei oldal. Élénk vita: 
Valóban Petőfi Sándor hamvai 
vannak Barguzinban?

Az 1949-ben érettségizett „prepa” 
Berényi István emlékezett a negy-
ven évvel korábbi eseményekről, 
érettségi találkozójuk kapcsán.

31. Megkezdődött az Ady Endre 
utcai Szociális Otthon szennyvíz-
csatornájának építése.

Augusztus 1. Fényképes beszél-
getés Barna Elekkel a zeneiskola fú-
vós-tanárával abból az alkalomból, 
hogy 15 éve él, és tanít a városban.

Készül helyi DEMISZ- program, 
melynek máris több tagja van, mint 
a KISZ-nek volt.  (ballai).
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NO COMMENT… LXII. rész.
3. Szakács Kálmánné táborveze-

tővel beszélgetett B.O. a Balatona-
kali-tábor idei életéről. 

5. Néhány napja 10 nigériai fiatal 
a konzervgyártást figyeli a gyárban.

Sport. Az idén is a városban 
edzőtáboroztak a megye focibírói.

7. dr. Nagy István plébános úti 
beszámolóját olvashattuk annak 
kapcsán, hogy II. János Pál pápa 
audencián fogadta a kőrösi diák-
küldöttséget.

8-án, VGV – Városgazdálko-
dási Vállalat – műszaki veze-
tője, Kalocsa László tájékoztat 
arról, hogy vannak szolgálta-
tásaik, melyeket a gazdaságta-
lan működés ellenére is fenn 
kell tartaniuk. Ilyen a strand is, 
vagy esetenként a vendéglátás.

9. dr. Varga András szak-közgaz-
da azért háborog, hogy mit ér a 
központi béremelés, ha helyben 
nincsenek meg a feltételek? 

A Könyvkötő Szövetkezet folya-
matosan bővíti feladatkörét, igazol-
va megrendelőik elégedettségét.

Bátori György a Kerékpáros Sza-
badidő Egyesület vezetője ismer-
tette a nyári-őszi programokat.

10. Zabodal Balázs az ÁFÉSZ osz-
tályvezetője a kőrösi szilva törté-
nelmi múltjáról írt. 

My. J. Elemzi annak lehető-
ségét, hogy a Gépgyártó Szö-
vetkezetnek reális esélye van 
a korábban sikeres exportpia-
cok újraindítására.

12. Nagy dinom-dánomra készül 
a kőröstetétleni takarmányboltos, 
Ézsiás Kálmán és felesége. István 
fiúk házasodik. Már kész van 30 
méter sütő-kolbász!

Ballai Ottó azt elemzi: Kit te-
kinthetünk manapság „refor-
mer”-nek?

Rémhír, hogy elbocsátás lesz a 
TRAKISZ- ban. Inkább munkásokat 
keresnek!

14. Előzetes: A 20-i ünnepséget a 
művház tanácstermében rendezik. 
Ünnepi szónokok: Túri György a 
Népfront elnöke, Görbe Ferenc or-
szággyűlési képviselő, és Fodor Fe-
renc ref. lelkipásztor.

Az MSZMP városi bizottsága 
összegezte az üzemi pártér-
tekezletek egybehangzó véle-
ményét: „Olyan vezetőkre van 
szükség, akiknek hitelük van.”

Surányi Dezső pomológus meg�-
gy-receptjeit olvashatjuk.

dr. Imecs Károlyné tanácsi osz-
tályvezető elmondta, hogy újszerű 
megoldásként vállalkozásba adták 
a parkgondozást.

15. Fényképes riport az ITV „Co-
py-Set” Kft. munkájáról. Fakan Já-
nosné és Szabó Istvánné Robotron 
írógépeket javítanak.

16. My. J. hangulatos riportban 
emlékezik meg a Gyopár-utca ga-
rázssor legújabb épületének épí-
téséről, Járvás Ferenc elmondása 
alapján.

17. Ladár Lajos a NEFAG kő-
rösi gyáregységének főmérnö-
ke a megváltozott piaci-pénz-
ügyi helyzetből adódó problé-
mákat összegzi.

18-án, közeli tanyavilágban élő, 
és gazdálkodó két családdal, Dö-
mötör Sándorékkal Nyársapáton, 
és a Ludasban Pásztor Istvánékkal 
beszélgetett Hargitai Bernadett.

A pályakezdőket segíti az újfaj-
ta OTP-kölcsön. Erről nyilatkozott 
Kakuk Jánosné tanácsi csoportve-
zető.

19. Augusztus 20.-a alkalmá-
ból Kiváló Társadalmi Munká-
ért” Emlékplakettel tüntette ki 
a helyi református egyházköz-
séget a HAZAFIAS Népfront Or-
szágos Titkársága, az erdélyi 
magyarság támogatásáért.

21. Megyei oldal. Részletes 
beszámoló a Cegléden rende-
zett országos ünnepség ese-
ményeiről, melynek ünnepi 
szónoka Németh Miklós kor-
mányfő volt.

Rövid összegzések a „Szent 
István-nap” megyei rendezvé-
nyeiről.

A Május 1. Ruhagyár nem győzi 
az exportmegrendeléseket teljesí-
teni. - mondja Kisgyörgy Csilla igaz-
gató.

22. Megyei oldal. Az illetékesek 
szerint nincs húshiány. Az áreme-
lés rémhír!

23. Az MSZMP városi érte-
kezletén, a párt keretein belül 
szerveződő reform-kör néhány 
kezdeményezője – dr. Bárdos 
József, Dömény Zsolt, Farkas 
Péter, Cseri Sándor – kifejtette 
kezdeményezésük célját. 

24. Ballai Ottó a tényt elemzi: Mi-
ért rohadt a fán a meggy?

25. Megyei oldal. Ha a ma-
gyarok nem folytatják, Cseh-
szlovákia nélkülünk is befejezi 
a Bős-Nagymarosi erőművet, 
az új változat szerint.    

25. Megkezdődött a Kossuth-isko-
la, Kinizsi-utcai bővítése. Az alapo-
zással napokon belül végeznek.

A Zalán-utcában élő Boros Béla 
és felesége a napokban ünnepelte 
házasságkötésük 50. évfordulóját. 
Boros bácsi volt a két városi to-
ronyóra karbantartója.

Megtartották a VGV. és a DEMISZ 
által szervezett városi vízilabda 
bajnokságot: 1. Ügyvédek. 2. Úszó-
mesterek. 3. Csepel SC. ifi focistái.

28. A Szövetkezeti Fúvószenekar 
még a nyár elején Csehszlovákiá-
ban, majd az NSZK-ban turnézott. 
Ottani élményeikről számolt be 
Barna Elekné.

29. A paradicsomtermesztésben 
rejlő lehetőségeket elemzi Zabodal 
Balázs.

My. J. a „géemkázás” árnyolda-
lairól ír.

30. A helyi levéltár színvo-
nalas munkájának elismeré-
seként a városban tartotta a 
Magyar Levéltárosok Egyesü-
lete legutóbbi vándorgyűlését, 
ahol tudományos előadások is 
elhangzottak.

31. A városi tanács V.B. legutóbbi 
ülésén tárgyalta az első félév pénz-
ügyi teljesítését. 

Tóth Barna 
(folytatjuk)
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Pályázatot nyújtottak be az 
abonyi Somogyi Iskola

tornatermének felújítására

A Magyar Kultúra 
Napja- Csemőben

A Csemői Községi Könyvtár 
és Községi Színtér, január 22- én 
a Magyar Kultúra Napja alkal-
mából, magas színvonalú prog-
rammal várta a közönséget.

A rendezvény első felében, 
Velényi András, nagykőrösi fa-
zekas, Agyagba álmodva című 
kiállításának gyönyörű megnyi-
tóján vehettünk részt. A rendez-
vény hangulatát, ifjú és tehetsé-
ges zenészek, a Kerekes Band 
tagjainak előadása alapozta 
meg. Vas Tiborné, szívhez szó-
ló szavakkal köszöntötte a meg-
jelenteket. A fiatal fazekas mun-
kásságát Horváth Ágnes mutat-
ta be.

Velényi András magáról így 
vallott: „Nagykőrösön élek, és 
fazekasként dolgozom. A Du-
na-Tisza közi Népművészeti 
Egyesület szervezésében, Ja-
kabszálláson egy kézműves tá-

borban vettem részt, ahol meg-
ismerkedtem Kovács László 
fazekas mesterrel. Ő vezette a 
fazekas szakkört, melyen részt 
vettem. Ez a találkozás meghatá-
rozó volt számomra, ekkor dön-

töttem el, hogy fazekas leszek. 
Mezőtúrra kerültem fazekas ta-
nulónak, ahol Sándor Gabriel-
la volt az oktatóm. Szakmailag 
nagyon sokat köszönhetek még 

Kőműves Lajosnak, aki révén a 
nagyipari technológiát és gyár-
tást is megismerhettem. Szak-
dolgozatomat Kovács László 
fazekas munkásságából írtam. 
2004-ben Országos Szakmai 
Művészeti Napokon Korongos 
Versenyen I. helyezést értem 
el. A szakma megszerzése után 
a nagykőrösi Toldi Miklós Élel-
miszeripari Középiskola nap-
pali tagozatán érettségiztem, 
2007-ben. Önállóan 2008 óta 
dolgozom saját műhelyemben. 
Munkáimban a mezőtúri hagyo-
mányokat is alkalmazom, de 
készítek a mai kor ízlését is ki-
elégítő használati és dísztárgya-
kat- újabban egyedi plasztikákat 

is. A XI. Alföldi Fazekas Trienná-
lén munkáimért Mezőtúr város 
Különdíját kaptam. Első kiállí-
tásom nagykőrösi alkotókkal 
volt, Kaleidoszkóp művészeti 
csoport címmel. Kecskeméten 

16 2016. január 26.HETI HÍREK

 					     Kistérség- Megye- Régió

Erről határozott a település 
Képviselő-testülete az év első 
rendkívüli ülésén, 2016. január 
14-én a Városháza dísztermé-
ben. A Magyar Kézilabda Szö-
vetség (MKSZ) Országos Torna-
terem Felújítási Programjában 
500 millió Ft keretösszegre le-
hetett pályázni. Egy-egy pályá-
zó intézmény legalább 1 millió 
Ft-ot, maximum 20 millió Ft-ot 
nyerhet pozitív elbírálás ese-
tén. A képviselők a pályázatban 
való részvétel mellett döntöttek 
az önerő biztosításáról is, mely 
maximális támogatási intenzi-
tás mellett 8.167.773,-Ft. A pályá-
zatot határidőre, 2016. január 
15-ig benyújtották. Az MKSZ a 
pályázatot azzal a céllal hirdette 
meg, hogy a leromlott állapotba 
került, kézilabdázásra alkalmas 
tornatermeket korszerűsítse, ez-
által a kézilabda utánpótlás-ne-
velés infrastrukturális feltételei 
javuljanak a sportág tömegesí-
tésének elősegítése érdekében. 

„A Kézilabda Szövetség a 
helyszínen felmérte a torna-
termet, és támogatta a korsze-
rűsítési terveinket. Ha nyer a 
pályázat, akár 20 millió Ft-os 
támogatást is kaphatunk a fel-
újítási munkálatokra. Jó lenne 

kihasználni ezt a lehetőséget” – 
mondta egy korábbi interjúban 
Kazinczyné Juhász Ildikó, az is-
kola igazgatónője.

Az Év legeredményesebb 
Pest megyei iskolája II. díjban 
részesült intézmény erőssé-
ge az atlétika és a kézilabda. 
Nyertes pályázat esetén a tor-
naterem padlásfödémének és a 
külső homlokzatának szigetelé-
se, a nyílászárók korszerűsítése 
valósulna meg, és az emeleten 
lévő kondicionáló terem kapna 
új padozatot.

Az önkormányzat Képvise-
lő-testülete hozzájárult tehát a 
pályázat benyújtásához és az 
MKSZ támogatása esetén biz-
tosítja a szükséges önerőt a 
felújítási munkákhoz. Bízunk 
benne, hogy pozitívan bírálják 
el majd a Somogyi iskola torna-
terem felújítási pályázatát, és az 
1973-ban megépült intézmény 
korszerűbb, energiatakaréko-
sabb lesz, elősegítve ezzel, hogy 
megérdemelt körülmények kö-
zött folyjon az emelt óraszámú 
testnevelés oktatás. (A fotó a je-
lenlegi állapotot tükrözi.)

Darányi Erika

is volt alkalmam a Kecskeméti 
Iparkamara szakmai kiállításán 
bemutatkozni. Alkotásaimmal 
a nagykőrösi rendezvényeken, 
különböző országos fesztiválo-
kon, hagyományőrző napokon 
szívesen állok a nagyközönség 
elé. „

A művész, hagyományos és 
elektromos kemencében égeti 
ki, az elektromos, vagy lábko-
rongon elkészített munkáit, el-
sősorban népművészeti tárgya-
kat, de használati eszközöket is. 

/folytatás a 17. oldalon/
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Törtel rendezi meg a IV. Kistérségi Polgárőr Bált
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Immár negyedik alkalommal 
kerül megrendezésre a Kistér-
ségi Polgárőr Bál, amely idén 
a Törtelért Polgárőr Egyesület 
szervezésében valósulhat meg 
2016.03.05-én, Törtelen a Déryné 
Művelődési Központ és Könyv-
tár nagytermében. A bálról az 
egyik szervezőt Molnárné Rátó-
ti Szilvit kérdeztük.

Mikor indult ez a kezde-
ményezés?

Ez a kezdeményezés 2012-ben 
indult útjára, Mándity János 
Megyei koordinátor jóvoltából, 
hagyományteremtő célzattal. 
Minden évben hatalmas előké-
szület előzi meg a rendezvényt, 
hiszen a környékbeli Polgárőr-
ségeket próbáljuk megmozgat-
ni, összehívni egy közös estre, 
valamint azokat a „civil” em-
bereket, akik szívesen töltenek 
az ismerkedés jegyében időt 
velünk, megismerve a munkán-
kat, annak fontosságát. A ren-
dezvény folyamán derül fény 
mindig arra, hogy a következő 
évben melyik az a Polgárőrség, 

amely megbirkózhat ezzel a 
nemes feladattal: a következő 
évi bál szervezésével. Nem volt 
ez másként tavaly sem, mi az 
ABONY VÁROSI POLGÁRŐR-
SÉGTŐL kaptuk, ezt a megtisz-
telő feladatot. Örömmel vállal-
tuk, és teszünk eleget ennek a 
felkérésnek, Godó Tibor Törtel 
Község polgármesterével ös�-
szefogva, aki elvállalta a Bál Fő-
védnöki szerepét, amit ez úton 
is hálás szívvel köszönünk meg 
neki. 

Hogyan zajlanak jelenleg 
az előkészületek?

Már javában zajlik a munka 
egyesületünknél, hiszen gyor-
san telik az idő és mindent a 
helyére kell illeszteni. Nagyon 
bizakodóan várjuk az előttünk 
álló, általunk megrendezésre 
kerülő IV. Térségi Polgárőr Bált, 
és minden erőnkkel azon dol-
gozunk, hogy a végén elmond-
hassuk, hogy sikerült közelebb 
hozni, emberközpontúvá tenni 
azt a tevékenységet, amiért dol-
gozunk.

A bál nem titkolt szándéka, 
amit a plakáton is olvashatnak 
az érdeklődők: „A jó kapcsolat 
kialakítása a környező polgárőrségek 
tagjaival és a lakossággal.”

Igyekszünk mindent megten-
ni a felhőtlen szórakozás érde-
kében. Készülünk műsorral is 
a megjelent vendégeknek, és 
az est folyamán apró meglepe-
tésekkel próbáljuk majd a han-
gulatot fokozni. Mint minden 
bálon, így ezen is finom vacso-
rával várjuk az érdeklődő ven-
dégeinket, melyet az IMREGI 
CSALÁDI VENDEGLŐ biztosít 
majd. Mindenki számára szer-
víroznak:Tárkonyos ragulevest, 
e mellé tudnak választani az A,-
B,-C,-D,- menü közül, amelyről a 
plakáton részletesen szerepel. 
A talpalávalóról az ANGYAL 
TRIÓ gondoskodik. A vendége-
ink kényelmét Büfével szeret-
nénk fokozni, ami a helyszínen 
üzemel majd.

Lehet már jegyet vásárol-
ni a bálra?

Igen! Jegyeket elővételben le-
het vásárolni. Nálam, Molnárné 
Rátóti Szilviánál 2016.02.28.-ig, a 
menü pontos megjelölésével az 

Irka-Firka üzletben. (2747 Tör-
tel, Dózsa György út 13 szám 
alatt az udvarban) Elérhető-
ség:06-30/637-8440

Ha jól tudom támogató-
jegy vásárlására is van le-
hetőség…

Pontosan, aki nem tud részt 
venni ezen a bálon, de szeretné 
támogatni a Törtelért Polgárőr 
Egyesületet, a Támogató jegy 
vásárolásával ezt megteheti, 
melyet 200; 500; 1000 forintos 
címletekben lehet választa-
ni. A támogató jegy Marticsek 
Margit Vegyeskereskedésében 
(2747 Törtel, Dózsa György út 
1.) vásárolható. Felajánlásokat 
tombolatárgy formájában is szí-
vesen fogadunk, melyet a meg-
adott jegyvásárlási helye (Ir-
ka-Firka üzlet) tudják eljuttatni 
a felajánlók.

Szerkesztőségünk nevé-
ben sok sikert kívánunk a 
bál megrendezéséhez és 
minden kedves olvasónkat 
bíztatunk a bálon való rész-
vételre, a jó hangulat ga-
rantált!

Mészáros Alexandra

/folytatás a 16. oldalról/

A vizes kézzel megformázott 
tárgyakat kiszárítja, mintázza, 
mázazza, ezt követi a már em-

lített égetés. A kiállított alko-
tásait különböző stílusokból 
állította össze, így betekintést 
nyerhettünk Velényi András 
sokrétű munkásságába. Az esz-
tétikai élmény mellett, szeretet 
és harmónia sugárzott minden 
tárgyból. Munkáiban megeleve-
nedik a hitvallása, mely szerint 
a munkája a hobbija, hobbija a 
munkája - szerelem mindhalá-
lig. A Galéria megnyitása után 
alkalmat kapott a lenyűgözött 
közönség egy kisfilm megtekin-
tésre, és a művésszel való be-
szélgetésre is. 

A második felében, Pécsi Il-
dikó Kossuth- és Jászai Mari 

díjas színművésznő, zenés, iro-
dalmi műsorral kápráztatta el 
a közönséget, a csemői Polgár-
mesteri Hivatal Dísztermében. 
Szűcs István zongorán kísérte 
az elragadó művésznőt, aki ez 
alkalommal is bűvkörébe vonta 
a nézők mindegyikét. Nagysi-
kerű előadásával méltó módon 
tisztelte meg a Magyar Kultúra 
Napját. 

A lelkiismeretes munkával, és 
jó ízléssel összeállított progra-
mok teltházasak voltak. A kör-
nyező településekről is szép 
számmal érkeztek érdeklődők. 
A rendezvény után, a megje-
lentek, szívükben jóleső elége-
dettséggel, lelkükben megannyi 
új szépséggel és boldogsággal 
tértek haza. 

Német Enikő
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Hozzávalók 6 adaghoz:
•	 10-12 dkg puha vaj
•	 1 ek. liszt
•	 1,8 dl tej
•	 fél tk. mustár
•	 1 tojássárgája
•	 só, bors, őrölt szere-

csendió
•	 12 szelet fehér kenyér
•	 12 szelet sonka
•	 100-120 g gruyère sajt

Egy evőkanál vajat megol-
vasztunk egy lábasban, hozzá-
adjuk a lisztet, és 2-3 percig ke-
vergetjük. Hozzáadjuk a tejet és 
a mustárt, és 
kevergetve to-
vább főzzük, 
amíg a keve-
rék be nem 
sűrűsödik. Ha 
kétharmadá-
ra sűrűsödött, 
levesszük a 
tűzről, és be-
lekeverjük a 
tojássárgáját. 
Sózzuk, bor-

sozzuk, és csipetnyi szerecsen-
dióval fűszerezzük, majd hagy-
juk kihűlni.

A kenyérszeletek mindkét ol-
dalát megkenjük vajjal, és ös�-
szeállítjuk a szendvicseket: két 
(kívül-belül) megvajazott ke-
nyér közé kerül 2 szelet sonka, 
1 evőkanál szósz és két szelet 
sajt. Egy evőkanál vajat meg-
olvasztunk egy serpenyőben, 
majd aranybarnára pirítjuk 
benne a szendvicseket.

Jó étvágyat! 
-KeNi-

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Most titokban arról álmodozol, hogy mindenki téged csodál. 
Meg is teszel mindent annak érdekében, hogy formába hozd 
magad, és a megjelenésed valóban tetszetős lehet. Ennek 
következménye is lehet, hiszen kaphatsz néhány szerelmi 
ajánlatot, melyek hízelegnek a hiúságodnak. Különösen a 
baráti körödön keresztül találnak meg a vonzó alkalmak. 
A munkahelyeden is szerezhetsz magadnak népszerűséget, 
ha kibontakoztatod kellemes személyiségvonásaidat. Talán 
egy apró kedvességnek is óriási hatása lehet.

Ha teheted, akkor inkább pihenj kicsit, és foglalkozz 
örömteli tevékenységekkel, amelyek valóban kikapcsolnak. 
Egyszerűen csak élvezd az élet hétköznapi örömeit, már 
ez is elég lehet ahhoz, hogy érzelmileg feltöltődj. Így 
pihentebben térhetsz vissza a munkába, a teljesítményed 
is megnövekszik majd. Szükség is lesz az erődre, hiszen a 
munka most a tanulásról és a tapasztalatszerzésről szól. Jól 
jöhet néhány nap, amit a kedveseddel, kettesben töltesz el.

A legszívesebben mélyre ható változtatásokat hajtanál 
végre az újévben. Ez igaz lehet az életmódodra, valamint 
a kapcsolataidat is átalakítanád. Úgy érzed, hogy kevés 
szabadság jut a hétköznapok során, kevés az idő, amit 
önmagadra fordíthatsz. Érdemes eldöntened, hogy a 
jövőben legalább heti egy alkalommal egy fél napot 
magadra szánsz, és ezt kedved szerint használod fel.

Nosztalgikus hangulatba kerülhetsz, előveszed a régi 
fotókat. Talán azt gondolod, hogy találhatnál ennél 
hasznosabb elfoglaltságot, de rá fogsz jönni, hogy hasznos a 
múltban való elmélyülés. Eszedbe jut régi kedvesed, vágysz 
a társaságára. Ha felhívod, és megbeszéltek valamit, akkor 
nem árt előre tudnod, hogy milyen irányt vehet egy ilyen 
találkozó. Lehet, hogy csak barátként mész oda, de nem 
biztos, hogy megmaradtok a barátságnál. Gondold végig 
idejében, hogy mit szeretnél a régi kapcsolattól!

Érdemes sort kerítened rá, hogy álláspontjaidat közelítsd a 
főnöködéhez, és ezzel a taktikával akár fizetésemelést is 
szerezhetsz. Ha diplomatikusan lépsz fel, akkor könnyebben 
elérheted, amit szeretnél. Emellett családi kapcsolataid is 
előtérbe kerülhetnek, és legalább a hét végére érdemes 
közös programokat szervezned, melyeknek mindenki örül. 
Jó ötlet, ha távolabbi családtagjaidat is meghívod, és ha 
éppen jó időt fogtok ki, akkor egy kellemes kirándulás is 
beleférhet az időtökbe, így új élményeket szerezhettek.

Vonzó formádat hozod, és ez több szempontból is segítséget 
jelenthet számodra. Elbűvölő stílusod munkakapcsolataidat 
is segíti, úgy tapasztalhatod, hogy gördülékenyebben 
zajlanak a mindennapi ügyeid. Több kedves gesztust is 
kaphatsz a munkatársaidtól, feletteseidtől, amitől a kedved 
is sokkal jobb lesz a munkahelyeden, nem is beszélve arról, 
hogy a teljesítményed is megnövekszik. Magánéletedben 
fontossá válik számodra a szerelem, és az érzékiség.

Könnyedén elérheted a céljaidat, nagy a meggyőző erőd. 
Használd ezt az energiát, ha egyeztetnivalód akad a 
feletteseddel, de üzleti tárgyalásaid során is sikert hozhat 
neked. Ha elgondolkodsz a céljaidon, terveiden, akkor 
magadnak segítesz,-rendszerezheted a tennivalóidat. 
Magánéletedben szembekerülhetsz némi feszültséggel, 
kedveseddel hajlotok arra, hogy rámutassatok egymás hibáira. 

Most a kapcsolatépítésről szól az életed. A munkahelyeden 
remekül tudsz együttdolgozni munkatársaiddal, pontosan 
tudod, hogy neked mi a dolgod a hétköznapokban. Jól 
fésülöd össze a szálakat, így alkalmas lehetsz arra is, 
hogy felvállald a munka megszervezését. Jó koordinációs 
képességeidet felhasználhatod a magánéletedben is, - 
könnyebben vezényled le az otthoni munkát. Időt nyersz 
és ezt arra használhatod fel, hogy pihenj.

Végiggondolod a kapcsolataidat, különös tekintettel a 
legfontosabb emberi viszonyaidra. Ez sokat segít abban, 
hogy rendbe tedd magadban a kérdést, hogy kitől, 
mit várhatsz el. Jobban fogod tudni azt is, hogy Te mit 
nyújthatsz. A munkahelyeden, remek csapatjátékos vagy, 
pontosan tudod, hogy neked mi a dolgod a hétköznapokban, 
így kialakulhat új népszerűséged, melyet nagyon élvezel. 

Általában nem vagy túl szenvedélyes típus, - cselekedeteidet 
inkább a józanész vezérli. Lehet, hogy félsz az intenzív 
érzelmektől, ezek mindig bizonytalan terepet jelentettek 
számodra. Most szembesülhetsz a legmélyebb indulataiddal, 
érzelmeiddel, melyek uralják majd az életedet. Ezúttal nem 
zavar az érzékenységed, megpróbálod bölcsen kezelni az 
indulataidat. Ilyen szélsőséges érzelem lehet életedben, 
hogy egy szenvedélyes szerelmi szál alakulhat. 

Sok munkád lehet a napokban, és ez többlet megterhelést 
jelent számodra. Nehéz munkákat kapsz a feletteseidtől, 
melyeket nem is neked kellene elvégezned. Tulajdonképpen 
örülsz, hogy bíznak benned, számítanak rád, - higgadtan, 
célszerűen állsz hozzá a feladataidhoz. Ennek az 
eredménye is jelentkezik, emelkedhet a szakmai tudásod 
értéke. Szerelmi életedben fogékony vagy a szexre, több 
igényed lehet rá, minőségi módon szeretnéd megélni.

Különös, de most minden vágyad, hogy irányíts másokat. 
Ezt úgy szeretnéd megvalósítani, hogy szabályokat alkotsz, 
melyek a Te nézetedet tükrözik. Közben könnyen elfelejted, 
hogy mások más elvek szerint működnek, és más szabályokat 
tartanak helyénvalónak. Amikor azt látod, hogy a világ 
sehogyan sem akar a Te elveid szerint működni, dühös leszel. 
Segíthet, ha tudatosan szem előtt tartod a könnyedséget.

  E heti rejtvényünk Saul-al kapcsolatos.
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Tartozását követelte,
vádemeléssel zárult az ügy
A Ceglédi Rendőrkapitány-

ság Bűnügyi Osztálya eljárást 
folytatott zsarolás bűntett elkö-
vetésének megalapozott gyanú-
ja miatt R. Mihály 35 éves abo-
nyi lakos ellen.

A jelenlegi adatok szerint a 35 
éves férfi 2015 augusztusában – 
egy abonyi szórakozóhelyen – 
ismerkedett meg a sértettel.

R. Mihály körülbelül egy hó-
nap elteltével megszerezte a 
férfi telefonszámát, majd több 
héten keresztül hívogatta és a 
vélt tartozását követelte tőle. A 
sértett a pénzt nem adta meg, 
azonban 2015. december 22-én 
10 óra körüli időben egy abonyi 
üzlet előtt találkozott a 35 éves 
férfivel, aki ismét követelte a ko-
rábban telefonon is kért össze-
get. A gyanúsított azzal fenye-
getőzött, hogy amennyiben a 
sértett nem tesz eleget a kérésé-
nek, akkor mindenki előtt meg-
öli, majd egy alkalommal mell-
kason ütötte. Ezután R. Mihály 
közölte a férfivel, hogy most 
már a követelt összeg dupláját 
kéri és ismét megfenyegette.

R. Mihály és a sértett még 
ugyanezen a napon, 14 óra 30 
perc körüli időben ismét talál-
kozott egymással a városban. 
A 35 éves férfi a sértettet ekkor 
– annak akarata ellenére – be-
ültette az autójába és a megfé-

lemlített férfi lakcímére hajtott 
azzal a céllal, hogy ott R. Mihály 
a követelt összegnek megfelelő 
értékben használati tárgyakat, 
műszaki cikkeket pakol össze. 
A gyanúsított a lakásból végül 
egy mosógépet, egy televíziót, 
egy DVD lejátszót, 100 darab 
írott CD lemezt és további mű-
szaki cikkeket vitt el, de a sér-
tettnek azt mondta, hogy ezzel 
még nem egyenlítette ki a tar-
tozását, hanem azt 2016. január 
8-án kell kifizetnie.

A sértett másnap feljelentést 
tett az Abonyi Rendőrőrsön, 
melyet követően – 2015. decem-
ber 25-én 21 óra 40 perckor – R. 
Mihályt az abonyi rendőrök a 
lakcímén elfogták és előállítot-
ták. A férfi lakásán tartott ház-
kutatás során a rendőrök meg-
találták és lefoglalták a sértett 
lakásából elvitt tárgyak egy ré-
szét.

A nyomozók a 35 éves helyi 
férfit gyanúsítottként hallgatták 
ki és őrizetbe vették. Az illeté-
kes bíróság 2015. december 28-
án elrendelte az előzetes letar-
tóztatását.

A gyanúsított ellen folytatott 
eljárást a Ceglédi Rendőrkapi-
tányság Vizsgálati Osztálya a 
napokban befejezte és a kelet-
kezett iratokat vádemelési ja-
vaslattal megküldte az illetékes 
ügyészség részére.

GYÁSZHÍR

Magyar Ambrus az egykori Nagykőrösi Konzervgyár Konzerv I. üzem 
vezetője 2016. január 12-én elhunyt.

Búcsúztatása a nagykőrösi református temetőben
2016. január 28-án csütörtökön 13:00-kor lesz.

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Nagykőrösön, központhoz közel 90 m2-es családi ház eladó. 
Tel.: 06-70/513-4175                                                                (1
Eladó Nagykőrös, Nyereg út 13. sz. ház telek árban, 3,3 
mFt-ért, a Hosszúhátban 600 nöl zártkert 700 eFt-ért. Tel.: 06-
20/492-157                                                                               (2)
Eladó Nagykőrösön, a Tázerdei utcában két egymás mellett 

EGYÉB
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Érvényes: február 02-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)
Veszek napi áron japán kakasokat, postagalambokat, 
baromfikat, nagy kakast stb. Tel.: 06-30/711-2144             (3)

lévő ingatlan. Az egyik 912 m2 beépítetlen, illetve 339 m2 
udvar, „lakóház”. Városi víz, csatorna van. Egyben eladó. Tel.: 
06-20/288-5955                                                                     (2)

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek

Árokban végződött a relatív 
gyorshajtás

A rendelkezésre álló adatok 
alapján 2016. január 13-án 08 
óra 40 perc körül egy 38 éves 
kocséri hölgy az általa vezetett 
személygépkocsival közleke-
dett Nagykőrös lakott területén 
kívül, Kocsér felöl Nagykőrös 

irányába. Haladása során nem 
az útviszonyoknak megfelelően 
vezette gépjárművét. Amikor el-

érkezett a 85400 méterszelvény-
hez, a jeges úttesten elvesztette 
irányítását a gépjárműve felett, 
majd a menetirányát tekintve a 
jobb oldalon lehaladt a kiépített 
úttestről és az útárokba hajtott. 
A baleset során személyi sérü-

lés nem történt, anyagi kár ke-
letkezett. 
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Őzbalesetek

A rendelkezésre álló adatok 
alapján 2016. január 16-án 09 
óra 35 perc körül egy 59 éves 
szabadszállási férfi az általa 
vezetett személygépkocsival 
közlekedett Nagykőrös lakott 
területén belül a Petőfi utcán 
a Kecskeméti út irányába. Ha-
ladása során nem az útviszo-
nyoknak megfelelően közleke-

dett, minek következtében meg-
csúszott a jeges úttesten, majd 
a menetirány szerinti jobb olda-
lon lehaladt a szilárd burkolatú 
úttestről és egy felsővezetéket 
tartó oszlopnak ütközött. A férfi 
elismerte felelősségét. Szemé-
lyi sérülés nem történt, anyagi 
kár keletkezett.

A rendelkezésre álló ada-
tok alapján 2016. január 12-én 
01 órakor ismeretlen személy, 
ismeretlen tipusú aés hatósá-
gi jelzésű járművel az egyik 
nagykpőrösi üzemanyagtöltő 
állomás szervízútján úgy vég-
zett hátramenetet, hogy az ott 
szabályosan parkoló tehergép-
kocsi jobb oldali elejének üt-
között. A balesetet követően az 

ismeretlen személy az adatai 
hátrahagyása nélkül elhagyta a 
helyszínt. 

A beslet során személyi sé-
rülés nem történt, anyagi kár 
keletkezett. A tanúkutatás ered-
ményeként az okozó gépjármű-
vet illetve annak sofőrjét sike-
rült azonosítani. A cserbenha-
gyó ellen eljárás indult.

2016. január 13-án 06 óra 30 
perc körül egy 47 éves újfehér-
tói férfi Nyársapát lakott terü-

letén kívül, a 441. számú főút-
vonalon közlekedett az általa 
vezetett tehergépjárművel Ceg-
léd felöl Nagykőrös irányába. 
Haladása során amikor a 10800 
méterszelvényhez érkezett, a 
bal oldali útárokból féktávolsá-
gon belül egy őz ugrott a jármű 
elé. A balesetet már nem lehe-
tett megelőzni, személyi sárü-
lés nem történt, anyagi kár ke-
letkezett. 

Fél órával később szinte szó 
szerinrt megismétlődött a fenti 
eset. 2016. január 13-án 07 óra 

körül egy 45 éves ceglédi férfi 
közlekedett szintén a 441. szá-
mú főótvonalon, az általa veze-
tett személygépko-csival, Ceg-
léd felöl Nagykőrös irányába. 
Haladása során, mikor a 12800 
méterszelvényhez érkezett, a 
bal oldali útárokból egy őz ug-
rott a kocsi elé, féktávolságon 
belül. A baleset következtében 
személyi sérülés nem történt, 
anyagi kár keletkezett.

2016. január 15-én 06 óra 50 
perc körüli időpontban egy 
38 éves nagykőrösi hölgy az 
általa vezetett személygépjár-
művel közlekedett Nagykőrös 
lakott területén kívül Kocsér 
felöl Nagykőrös irányába. Ha-

ladása során, mikor elérkezett 
a 82000 méterszelvényhez egy 
a menetirányát tekintve azonos 

irányban haladó kerékpárost 
előzött meg. Az előzés során 
nem biztosított elsőbbséget a 
neki szemből érkező személy-
gépjárműnek, minek következ-
tében összeütközött azzal. A 
baleset következtében a vétlen 

gépjármű vezetője könnyű sze-
mélyi sérüléseket szenvedett, 
mentővel körházba szállították. 

Hajsütőt lopott
A nagykőrösi nyomozók 

egy 30 éves férfit hallgattak 
ki gyanúsítottként. 

Lopás vétség elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt 
folytat eljárást a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztálya K. László 30 éves 
nagykőrösi lakos ellen.

A rendelkezésre álló adatok 
szerint K. Péter 2015. december 
19-	 én 12 óra és 12 óra 30 
perc közötti időben egy nagy-
kőrösi áruházban kiválasztott 
egy hajformázót és a termék el-
tulajdonításának megakadályo-
zására szolgáló biztonsági szer-

kezettel ellátott dobozt felszakí-
totta, majd az árut megpróbálta 
eltulajdonítani.  

A 30 éves férfi bűncselekmé-
nyét észlelték a biztonsági szol-
gálat munkatársai, így a termé-
ket nem tudta magával vinni. 

A nagykőrösi nyomozók K. 
Lászlót gyanúsítottként hallgat-
ták ki, mely során elismerte a 
bűncselekmény elkövetését

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság K. László ellen befejez-
te a nyomozást és az ügyben 
keletkezett iratokat bíróság elé 
állítási javaslattal megküldte a 
Nagykőrösi Járási Ügyészség-

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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Megcsúszott, oszlopnak ütközött

Szabálytalanul előzött,
a vétlen személy sérült

Sikerült beazonosítani a 
cserbenhagyót
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A Magyar Kultúra Napja 
Abonyban
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A Magyar Kultúra Napja 
Törtelen

A kézirat tanúsága szerint 
Kölcsey Ferenc 1823-ban, e na-
pon január 22-én fejezte be 

a Himnusz megírását. Ennek 
emlékére 1989-től január 22-én 
ünnepeljük a Magyar Kultúra 
Napját. Ahogy az lenni szokás 
Törtelen is megemlékeztek eme 

jeles alkalomról. Január 22-én 
17 órára várták a kedves érdek-
lődőket a Déryné Művelődési 
Központ és Könyvtár „Malom” 
épületébe.

A köszöntőt Koncz Margit, a 
Déryné Művelődési Központ 
és Könyvtár igazgatója mondta, 
aki a munkatársait is köszön-
tötte egy szál virággal az eddigi 
munkájukért, hiszen január 22. 
a közművelődésben dolgozók 
napja is. Ezután a Patkós Irma 
Művészeti Iskola tanárai és di-
ákjai adtak csodálatos műsort, 
amelynek rendezője Andó 
László az iskola igazgatója volt. 

Az ünnepi műsor befejeztével 
a GOBELIN KIÁLLÍTÁS megnyi-

tójára került sor. A kiállított ké-
pek Magyar Márta, Czeróczki 
Petronella, Czeróczki Zsuzsan-
na, Bakos Istvánné, Báro Irén, 
Sárikné Megyei Szilvia, Váradi 

Abonyban is megtartották a 
Magyar Kultúra Napjához kap-
csolódó ünnepi rendezvényt 
2016. január 21-én, melynek 
keretében Romhányiné Dr. Ba-
logh Edit polgármester asszony 
és Kelemen Tibor aljegyző úr 
átadták az „Abony Város Köz-
művelődéséért” városi kitün-
tetést Korbély Csabáné nyug. 

Művelődési Ház intézményve-
zető részére. Majd ezt követően 
a szolnoki Magyar Honvédség 
Légierő zenekar műsorát hall-
gathatták meg az érdeklődők.

Szerkesztőségünk nevében 
szívből gratulálunk a kitünte-
téshez!

Darányi Erika

				    Kistérség- Megye- Régió

Gyuláné, Kondor Jánosné és 
Rátóti Józsefné munkáját dicsé-
ri. Külön kiemelendő a 150 éves 
selyem gobelin, amit Győr Mik-

lós hozott be és az ő dédanyja 
készítette még.

malexa
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- Azt javaslom, hogy készít-
senek rengeteg vázlatot, tanul-
mányt mindenről, mert egy je-
lentéktelennek tűnő háttérnek 
is legalább olyan nagy szerepe 
van a képen, mint a főalaknak. 
Olvassanak minél többet régi, 
nagy művészek életéről, hogy 
átérezzék, hogyan készültek 
fel egy-egy nagyobb munkájuk 
előtt. Mostanában magam is ol-
vasok ilyen jellegű könyveket, 
és nagyon motiválóak. Most ér-
tettem meg igazán, miről is be-
szélt eddig a mesterem. 

- Mondják, hogy az írókat 
néha eléri az írói válság. Té-
ged megtalált már az alko-
tói válság?

- Szerintem minden alkotó 
érzi úgy néha, hogy nem jön 
az ihlet, vagy éppen a megfe-
lelő tapasztalat hiányában az 
is előfordulhat, hogy nem tud-
ja befejezni az adott festményt. 
Akkor éreztem magamon legin-
kább a válságot, amikor felköl-
töztem Pestre, és más tanulásá-
nak szántam minden időmet, és 
ezért 5 éven keresztül alig nyúl-
tam ecsethez. Körülbelül egy 
éve kezdtem újra alkotni. Nehéz 
volt visszahozni az érzést és a 
technikát. Mesterem meg is je-
gyezte; dobjam el az ecsetet, ha 
ez így megy tovább. Ez a mon-
dat motivált abban, hogy ös�-
szeszedjem magam, hogy újra 
büszke lehessen rám.   

- Akik ismernek, tudják, 
hogy tetoválásokat is készí-
tesz. 

- Igen, a műveimet „élő vász-
non” is megörökítem. Először a 
grafika és a festészet jelent meg 
az életemben, majd a barátaim 
unszolására kezdtem el tetovál-
ni megélhetési céllal. Az igazán 
fontos továbbra is a festészet 
maradt számomra, és sajnálom 
azt az 5 évet, amikor elhanya-
goltam. Most viszont már nem 
nézek hátra, csak előre, és gő-
zerővel indulok tovább az alko-
tás útján. 

- A családod hogyan fo-
gadta a hírt, hogy a főváros-
ban szeretnél boldogulni? 
Milyen gyakran tudsz haza 
látogatni? 

- Szinte minden hónapban 
egy hétvégét itthon töltök a csa-
ládommal Abonyban. Örömmel 
fogadták, hogy felköltözök Pest-
re, mert ők is azt vallják, hogy 
az élet tele van lehetőségekkel, 
én pedig élek velük. De azt sem 
tagadnám le, hogy Abonyban 
töltöttem életem eddigi legna-
gyobb részét, itt nőttem fel.   

- Tavaly volt az esküvőd, 
melyhez szívből gratulá-
lunk. Megörökítetted már a 
párod a festővásznon?

- Köszönöm szépen! Már egy 
ideje érik bennem a gondolat, 
hogy a vásznon is megörökít-
sem a feleségem. Idén erre is 
sor kerülhet.

- Sokan ismernek Abony-
ban, de a művészetedből 
eddig nem sokat láthat-
tak az emberek. Tervezel-e 
Abonyban kiállítani?

- Igen, tavasszal lesz önálló ki-
állításom az Abonyi Lajos Mű-
velődési Házban. A legutolsó 
abonyi kiállításom régen volt 
már, kb. 14 éve.

- Lehet a festményeidből/
rajzaidból vásárolni? 

- Eladásra még nem készítet-
tem képeket. A jelenlegieket 
egyelőre csak kiállításokra vi-
szem. Később biztos ennek is 
eljön az ideje. Volt viszont egy-
két kép, amit jótékony célokra 
ajánlottam fel.

- Hogy érzed, tartozol-e 
valakinek köszönettel, hogy 
idáig eljutottál?

- Mindenképpen. Elsősorban 
édesanyámnak, hogy a világra 
hozott és felnevelt. A mesterem-
nek, Kaid Nabilnak is nagyon 
hálás vagyok, hogy bevezetett a 
művészet világába és megtaní-
totta azokat a dolgokat, melye-
ket most tudok. Nem utolsó sor-
ban pedig a feleségemnek jár 
köszönet, aki segít a döntések 
sorozatában.   

Szávai Roland kiállítása 2016. 
április 29-én nyílik meg Abony-
ban, a Kultúra Házában.

Darányi Erika

A legjobb tetováló művészek 
is elismerik munkáját, ám in-
kább az ecsetek, a festékek és 
a festővászon közelségére vá-
gyik az Abonyból elszármazott 
Szávai Roland. 1977 óta, amióta 
megszületett, rögös út vezetett 
a pemzliig, de mára biztossá 

vált az irány. Roland jelenleg 
a fővárosban él, mert szüksége 
volt rá, hogy kilépjen a szűkebb 
környezetéből egy nagyobb vá-
rosba, ahol a lehetőségek szá-
ma is megnő. Eleinte csak meg-
élhetési céllal költözött Buda-
pestre, de sok mindent kapott a 
változástól, nagyobb lett példá-
ul a látótere. 2015 decemberé-
ben aztán a vidéki tárlatok után 
megnyílt első, egyéni grafikai és 
festménykiállítása Budapesten.

- Hogyan értékeled a pesti 
kiállításod?

- Szávai Roland: A kiállítást 
Rózsavölgyiné Tomonyák Gitta 
művésztanár nyitotta meg, aki-
nek művészettörténelmi/mű-
vészeti tudása ámulatba ejtett. 
Jól sikerült a tárlat, úgy érzem, 
hogy új kapuk nyílnak meg 
számomra és tanulságos volt 
abban a tekintetben is, hogy a 
szervezésben mit csináljak job-
ban, ill. másképp.

- Mióta foglalkozol művé-
szettel, és hol volt lehetősé-
ged ezt gyakorolni?

- Már gyerekkoromban sokat 
rajzoltam az ikertestvéremmel. 
Eleinte autodidakta módon 
kezdtem ismerkedni a grafiká-
val, majd 2000-ben egy kiállí-
táson megismerkedtem Kaid 
Nabillal, akitől folyamatosan 
lehetőségem nyílott tanulni a 
realista művészetet. Több kö-
zös és önálló kiállításom is volt 
már más-más városokban, a leg-

büszkébb mégis a martfűi kiállí-
tásra vagyok, ahol közel 70 alko-
tó közül a zsűri 1. díját nyerték 
meg képeim.

- Mit jelent számodra a sa-
ját művészeted, elégedett 
vagy a munkáiddal?

- A művészet számomra az 
életerő. Minden egyes munká-
nál izgatott vagyok, mint egy 
gyerek, aki megkapja az új já-
tékát és felfedezi a benne rejlő 
új lehetőségeket. Szerintem ez 
az érzés az örök fiatalság titka. 
Elégedett vagyok a grafikai tu-
dásommal, úgy érzem, abban 
megtaláltam a magam stílusát. 
A festészetben még keresem 
a saját hangom, de kezd meg-
fogalmazódni bennem, mi az, 
amit meg szeretnék mutatni a 
vásznon. 

- A műveidet látva világo-
san kiderül, szeretsz port-
rékat ábrázolni és a termé-
szetet megörökíteni.

- Ma már más témákat is kere-
sek a munkáimhoz. Rubens mű-
veiből „táplálkozva” érzéseket, 
gesztusokat is szeretnék meg-
örökíteni. A fény és az árnyék 
nagyobb kontrasztja is felkeltet-
te az érdeklődésemet. Tetszik 
az is, hogy Munkácsy képeinek 
nem minden részletét dolgozta 
ki, hogy alapozást is hagyott. 
Elgondolkodtató témákra tö-
rekszem; ahogy Leonardo is 
mondta: „a festészet, néma köl-
tészet”.

- Van-e olyan festményed, 
műved, ami talán mind-
egyiknél jobban hozzád tar-
tozik? 

- Igen, legfőképp azok között, 
melyeket még a mesteremnél 
csináltam: 1-2 tanulmányrajz. 
Persze az új műveim között is 
akad egy-egy olyan „darab”, 
amelyeket mindenképpen meg 
szeretnék mutatni a közönség-
nek. 

- Mikor van kész számod-
ra egy kép?

- Ahogy a mesterem mondja; 
egy kép soha sincs kész, és én 
ezt elfogadom, mert már megta-
pasztalhattam.

- Milyen tanácsokat tudnál 
adni azoknak, akik szintén a 
festészet és rajzolás terüle-
tén szeretnének érvényesül-
ni a művészet világában? 
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Minden mű elkezdése izgalommal tölti el – Interjú az 
abonyi származású festőművésszel, Szávai Rolanddal

				    Kistérség- Megye- Régió
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Ismét lesz saját lapja
Pest megyének

Harcosok Klubja a
Kecskeméti Televízióban

Márciustól ismét lesz saját új-
ságja Pest megyének, a vegyes 
profilú Pest Megye Lapja próba-
számát január végén juttatják 
el az olvasókhoz - tájékoztatta 
a megyei önkormányzat hiva-
talának sajtófőnöke szerdán az 
MTI-t. Ambrus András elmond-
ta, hogy a megye 1,3 millió lako-
sának, illetve 187 településének 
régi vágya teljesül azzal, hogy a 
régió városi- és térségi kiadvá-
nyai mellett a teljes megyét átfo-
gó, a „Pest megyeiség” érzését, 
identitását erősítő újság kerül 
a piacra a közeljövőben (ezt a 
szerepet korábban az 1994-ben 
megszűnt Pesti Hírlap töltötte 
be). A Budapesttel közös régi-
óról hamarosan „leváló”, önál-
lósodó megye meg is érdemli, 
hogy legyen saját újságja - tette 
hozzá a sajtófőnök. Kitért arra 
is: a megyei önkormányzat el-

sősorban koordinálással, hely 
biztosításával, valamint ötletek-
kel, háttéranyagokkal támogat-
ja a lapot. A Cosmo Média Kft. 
kiadásában megjelenő Pest Me-
gye Lapja nyolc oldalas próba-
számát január végén juttatják 
el a térségben lakókhoz, majd 
márciustól havonta tizenhat ol-
dalon adnak hírt a megye legér-
dekesebb témáiról, eseménye-
iről. A tavasztól alkalmanként 
legalább 50 ezer példányban 
megjelenő újság főszerkesztője 
Fentős Kornélia. A lap ingye-
nes lesz, terjesztésének módjá-
ról még nincs végleges döntés 
- tette hozzá Ambrus András. 
Az MTI úgy tudja, hogy a havi-
laphoz szükséges tőkét térségi 
vállalkozók és önkormányzatok 
biztosítják. 

MTI
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SPORT- MIX

A nagykőrösi Arany János 
Református Általános iskola 2-5. 
évfolyamából 18 tanuló diáko-
limpia játékos sportversenyen 
vett részt Tápiószentmárton-

ban, ahol bronz érmet szerez-
tek. Képünkön a csapat bal ol-
dalán Villám Eleonóra pedagó-
gus, jobbról pedig Gálné J. Tóth 
Judit, a csapa felkészítő tanára.

Nagykőrösi siker

A nagykőrösi Honfoglalók Rugby Club felvételt hirdet kadét 
(U16) csapatába 2000-ben, 2001-ben és 2002-ben született

(13-15 év) fiúk részére! Az edzéseken való részvétel
az első hónapban INGYENES! 

A téli edzések időpontjai/ helyszínei: 

Kedd |17:15 -19:15 (Rögbi Klubház, Dalmady Győző utca 1.)
Csütörtök |17:15-18:15 (Arany János Ref. Ált. Isk. Tornaterem)
Szombat |18:00-20:00 (Rögbi Klubház, Dalmady Győző utca 1.)

Jelentkezni az egyesület ügyintézőjénél (+36 20 294 15 24) vagy 
az edzéseken lehet!  

Megjegyzés: Igazolást adunk a heti kötelező testnevelés órák 
teljesítéséről. 

Mindenkit szeretettel várunk! 
Honfoglalók Rugby Club és 

Törpi Rögbi Utánpótlás Műhely SE
www.facebook.com/TorpiRogbi

www.torpirogbi.eu

RÖGBI TOBORZÓ

2016-01-18-án a Kecskeméti 
Televízió munkatársa, Tasi At-
tila közreműködésével Tóth 
Csenge Piroska és edzője, sen-
sei Ábrahám Edit 4. danos mes-
ter (Harcosok Klubja Nagykő-

rös) részt vehettek egy interak-
tív beszélgetésen, ahol a 2015. 
november 28-ai Európa Bajnok-
ság eredményes szerepléséről 
tartottak élménybeszámolót. 

malexa

Marylin Monroe Szépségszalon azonnali
kezdéssel keres fodrászt!

Érdeklődni a 06-70/376-3020-as telefonszámon,
vagy személyesen a szalonban!
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